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Depesza
I. Legi-Sowtósklego 

do L. Saillanta3 bm. mija 19 rocznica po­wstania Światowej Federacji Związków Zawodowych. Z tej okazji przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński przesiał do sekretarza gene­ralnego światowej Federacji Louis Saillanta depeszę z naj serdeczniejszymi pozdrowie­niami.„Masy pracujące Polski Lu dowej — czytamy m. in. w depeszy — złączone więzami proletariackiej solidarności z ludźmi pracy całego świata, cieszą się ze wspaniałych suk cesów ŚFZZ. osiągniętych w wyniku jej 19-letnich wysił­ków na rzecz jedności dzia­łania organizacji zawodowej ludzi pracy w walce o zaspo­kojenie ich interesów socjal­nych i ekonomicznych, prze­ciw wyzyskowi monopoli ka­pitalistycznych i agresywnym siłom wojennym imperiali­zmu, o zniesienie koloniali­zmu, o postęp społeczny i trwały pokój na świecie”.
Przemysł ciężki 

przekracza plany Dobre wyniki produkcyjne uzyskuje przemysł ciężki. Wrześniowe zadania w tej gałęzi wykonane zostały w 103 proc., w tym w hutnic­twie żelaza i metali nieżelaz­nych — w 103,6 proc, i w prze myślę elektromaszynowym — 
w 102,7 proc. Plan wypełniły wszystkie zjednoczenia, zgru­powane w przemyśle ciężkim.Przemysł ten zrealizował zadania trzech kwartałów br. w 102,2 proc. W okresie tym produkcja wzrosła o ok. 10 proc, w porównaniu z ana­logicznym okresem roku ub. (w hutnictwie żelaza i meta­li nieżelaznych — o ok. 7 proc a w przemyśle elektromaszy­nowym — o ok. 12 proc.)PAP

Wielki sukces
Teatru Narodowego

Korespondent PAP w Rzymie 
pisze: przedstawienie „Historyi 
» chwalebnym Zmartwychwsta­
niu Pańskim” z którym wystąpił 
Teatr Narodowy na Międzynaro­
dowym Festiwalu Teatralnym w 
Wenecji zostało przyjęte przez kry 
tykę fachową i publiczność z naj­
wyższym uznaniem i nagrodzone 
burzliwymi, niemilknącymi oklas­
kami. Najpoważniejsze dzienni­
ki Wioch poświęcają polskiemu 
spektaklowi obszerne artykuły, 
pełne pochwał, podkreślając wy­
soki poziom interpretacji i sce­
nografii oraz oryginalną trans­
pozycję utworu. „Historya o 
chwalebnym Zmartwychwstaniu 
Pańskim” została uznana za 
najlepszą pozycję festiwalu, przy­
sparzając polskiej sztuce nowej 
sławy i blasku. (PAP)W XX rocznicę powstania MO i SB 

W dniu dzisiejszym i w niedzielę osięgną kulminacyj­
ny punkt uroczystości związane z obchodami XX rocznicy 
powołania Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeń­
stwa.
3 bm. o godz. 17 w Operze hn. St. Moniuszki odbędzie się akademia — dla funkcjo­nariuszy i ich rodzin — zor­ganizowana przez Prezydium WRN i Prezydium RN m. Poznania. W programie — okolicznościowy referat oraz część artystyczna (operetka: „Zemsta nietoperza”). Obok przedstawicieli partyjnych i administracyjnych władz wo­jewództwa i m. Poznania w akademii weźmie udział de- legacia Milicji z Cottbus (NRD).4 bm. o godz. 11 w Kroto­szynie nastąpi odsłonięcie, umieszczonej na ratuszu, ta­blicy pamiątkowej — ku czci poległych funkcjonariuszy.W tym samym dniu ulica­mi Poznania przejdzie cap­strzyk. O godz. 19 w ^edzi- bie Zmotoryzowango Odwo­du. MO przy ul. Taborowej odbędzie się uroczysty apel poległych funkcjonariuszy Mi Hcii i SB.7 bm. — w dniu milicyjne­go święta nastąpi otwarcie wystawy *(na terenach MTP) obrazującą) dwudziestoletnią

MMaMMa
Rok XX Poznań Cena 50 gr
Wyd. AB sobota 3. X. 1964 Nr 235 (6423)

Wczoraj rozpoczęła się w Poznaniu — w Zakładach Ce­
gielskiego III krajowa narada aktywu techniczno - społecz 
nego na temat rozwoju postępu technicznego i wynalazczo­
ści pracowniczej w przemyśle elektro-maszynowym. W na­
radzie tej uczestniczą przedstawiciele KC i KW PZPR, 
Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego, CRZZ, WKZZ, Związku 
Zawodowego Metalowców, SIMP, STOP, SEP, Urzędu Pa­
tentowego i ok. 400 delegatów z zakładów pracy.Nad poprawa stylu pracy 

radziło pisautn W IKS
Wczoraj obradowało w Poznaniu plenum Zarządu Wo­

jewódzkiego ZMW, w którym uczestniczyli m. in. sekre­
tarz WK ZSL — Stanisław Kostrzyński, zastępca kierow­
nika Wydziału Organizacyjnego KW PZPR Józef Świtaj, 
przewodniczący Wojewódzkiej Rady Przysposobienia Rol­
niczego ■— dr Tadeusz Plebański i sekretarz ZG ZMW — 
Wacław Micuła.Podstawę do dyskusji na te mat poprawy stylu pracy za­rządów powiatowych ZMW z zarządami gromadzkimi i ko­łami wiejskimi stanowił re­ferat przewodniczącego ZW ZMW posła Stanisława Wa- lendowskiego. Dokonał on oceny rozwoju organizacyjne­go ZMW w województwie po znańskim w okresie minio­nych siedmiu lat, to znaczy od chwili założenia organiza cji. W 1959 roku ZMW w Po- znańskiem liczyło 1046 kół i ponad 30 tysięcy członków. Obecnie liczba kół podniosła się do 2 900, a członków or­ganizacji do ponad 100 tysię­cy. W szeregach ZMW znaj­duje się 44,7 proc, młodzieży mieszkającej na wsi. Organi­zacja poznańska pod wzglę­dem liczebności zajmuje pier wsze miejsce w kraju.Zarówno w referacie jak i bardzo żywej, krytycznej dy­skusji mowa była przede wszystkim o konieczności po lepszenia stylu pracy we- wnątrzorganizacyjnej, o zwró ceniu większej niż dotychczas uwagi na samodzielną dzia­łalność ze strony zarządów gromadzkich ZMW, o potrze­bie większej kontroli podej­mowanych zamierzeń, o prze strzeganiu porządku i dyscy­pliny organizacyjnej. Podda­no rzeczowej krytyce pracę niektórych zarządów powia­towych, a szczególnie prze­wodniczących, jak np. w Ja­rocinie, Kole, Słupcy. Ple­num przyjęło szczegółowy plan pracy Zarządu Woje- wódzkiego ZMW na okres je­sienno-zimowy uwzględnia­jący w szerokim zakresie uchwały IV Zjazdu PZPR kampanię przygotowawczą do IV Kongresu ZŚL, a także wewnątrzzwiązkową akcję sprawozdawczo-wyborczą.(emp)

działalność wielkopolskiej MO i SB. Odrębną część stanowić będzie wystawa filatelistycz­na resortu spraw wewnętrz­nych. (y)
Traktory dta KubyDostawy traktorów i ma­szyn rolniczych dla Kuby ze Związku Radzieckiego osiąg­ną do końca bieżącego roku wartość 60 milionów dolarów. Państwowe Gospodarstwa Roi ne na Kubie dysponują obec­nie blisko 10 tys. traktorów ra dzieckich i wielką ilością in­nych rodzajów maszyn.W tych dniach nastąpiło podpisanie nowej kubańsko- radzieckief umowy na dostar­czenie przed końcem bieżącego roku dodatkowo 5C0 kombaj­nów do zbioru trzciny cukro­wej, 3 tys. podwójnych przy­czep samochodowych do zwóz ki trzciny z plantacji, 300 siew ników do trzciny oraz 1.500 no woczesnych urządzeń do roz­ładunku trzciny w cukrow­niach. Łączna wartość tych maszyn wyniesie 10 milionów dplątów. (PAP)

Wyróżnienie 
polskich uczonych 
W piątek w ambasadzie Węgier­

skiej Republiki Ludowej w War­
szawie odbyła się uroczystość wrę 
czenia dyplomów członków hono­
rowych Węgierskiej Akademii 
Nauk 4 polskim naukowcom z 
PAN — za ^ybitne ich osiągnię­
cia w rozwój u współpracy uczo­
nych obu krajów. Z rąk ambasa­
dora WRL w Polsce — Ferenca 
Martina dyplomy otrzymali: wy­
bitni polscy matematycy — wice­
prezes PAN — prof. dr Kazimierz 
Kuratowski i prof. dr Stanisław 
Mazur oraz fizyk — prof. dr Wa­
cław Olszak.

Zaszczytne to wyróżnienie przy­
znano również historykowi prof. 
dr. Janowi Dąbrowskiemu, który 
nie wziął udziału w uroczystości 
ze względu na stan zdrowia.

PAP

Posłowie o zaopatrzeniu rynku
Z obrad sejmowej komisji 

bandSu wewnętrznego

Sejmowa Komisja Handlu Wewnętrznego, obradująca pod 
przewodnictwem posła Bronisława Warowanego rozpatrywa­
ła na ostatnim posiedzeniu realizację dostaw na zaopatrze­
nie rynku w I półroczu br.Informacji o aktualnej sy­tuacji na rynku wewnętrznym udzielił wiceminister handlu wewnętrznego — Elmil Koło­dziej.Plany sprzedaży detalicznej w I półroczu br. wykonane zo stały w 100,4 proc. Oznacza to w stosunku do analogicznego okresu ubr. — wzrost o 6,2 proc. Niższe niż w handlu de­talicznym było tempo wzrostu obrotów w gastronomii (4,5 proc.), na co niewątpliwie miał wpływ spadek sprzedaży wód­ki. Na ?ynku artykułów spo­żywczych występowały i wy­stępują trudności z zaopatrze­niem w mięso.W br. zwiększyła się sprze­daż margaryny (o 18,9 proc.), ryb i przetworów rybnych (o 13,2 proc.), jaj (o 7,3 proc.). Dobry urodzaj buraków i zwiększona w związku z tym produkcja cukru — pozwalają na cofnięcie ograniczeń w zu­życiu cukru przy produkcji oranżady, lemoniady, win itp.Przemysł lekki zwiększył wprawdzie dostawy wyrobów odzieżowych, pończoszniczych i obuwia skórzanego — nie wykonał jednak planu dostaw tkanin bawełnianych oraz wy robów dziewiarskich.Dzięki wzrostowi produkcji coraz lepsze jest zaopatrzenie sklepów w telewizory, lodów­ki. odkurzacze, pralki itp. ar­tykuły. Lepiej przedstawia się sytuacja w zaopatrzeniu ryn­ku — szczególnie wiejskiego — w materiały budowlane.Relacjonując problemy za­opatrzenia i potrzeb rynku wiejskiego — wiceprezes CRS „Samooomoc Chłopska” Ta­deusz Mietek podkreślił że w sklepach wiejskich za mało by ło m. in. tkanin pościelowych i sukienkowych, obuwia dzie­cięcego, elastvcznych pończoch i skarpet. Mimo zwiększenia dostaw maszyn i sprzętu rol­niczego i w tej grupie popyt

Z krajowej narady aktywu technicznego i społecznego

Bogaty dorobek racjonalizatorów
Sztandar przechodni dla Khgbn TechnuŁti i ^.acjonalizacji przy

Jak wynikało z referatu przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zawodowe go Metalowców Janusza- Kas­prowicza, dwudziestoletni bi­lans ruchu racjonalizatorskie­go i wynalazczości w przemy­śle elektro-maszynowym za­myka się liczbą przeszło 600.000 zarejestrowanych pro­jektów, z których przeszło 300 tys. wykorzystanych w prak­tyce. Przyniosły one naszej gospodarce około 4 miliardy zł oszczędności. W rzeczywi­stości efekty są znacznie więk sze, gdyż zwłaszcza w pierw­szych latach odbudowy, zasto­sowano bezinteresownie tysią­ce różnorodnych rozwiązań, nie ujętych w żadnej ewiden­cji.O pozytywnych rezultatach świadczy również fakt, że pro­jekty z przemysłu elektro-ma- szynowego stanowiły w mi­nionym roku około 30 proc, wniosków racjonalizatorskich i wynalazczych, zgłoszonych w naszej gospodarce. Mniej ko­rzystnie kształtował się wskaź nik umasowienia: na 2811 min zł oszczędności uzyskanych w ubiegłym roku z tytułu za­stosowania w gospodarce na­rodowej projektów wynalaz­czych, przemysł metalowy par tycypował w 535 min zł. Zna­

nie był w pełni pokryty. Od­czuwane są nadal niedostatki zaopatrzenia w takie wyrpby metalowe, jak: gwoźdz:e, łań­cuchy, odlewy, naczynia bla­szane, emaliowane i ocynko­wane. Poważna poprawa wy­stąpiła natomiast w dostawach nawozów: fosforowych (wzrost o 63,5 proc) i wapna nawozo­wego (wzrost o 33 proc).W dyskusji podkreślano m. in., że handel zbyt tolerancyj­nie ocenia jakość towarów od ­bieranych z przemysłu, że zbyt późno rozpoczyna się se­zonowa sprzedaż niektórych artykułów i nie terminowo spływają one do sklepów.PAP
Porozumienie telewizji 

obu państw niemieckich
Stacja telewizyjna NRD — Ber­

lin Adlershof i zachodnioniemiec- 
ka stacja telewizyjna „WDR-Ko- 
lonia” zawarły niedawno porozu­
mienie, które przewiduje, że ze­
spół operatorów z NRD będzie 
swobodnie nakręcać filmy na te­
renie NRF, zaś zespół zachodnio- 
niemiecki — czynić to samo na 
terenie NRD.

Jest to pierwsze tego rodzaju 
porozumienie między instytucja­
mi telewizyjnymi obn państw 
niemieckich, a zarazem pierwsze 
porozumienie w zakresie śtodków 
masowego oddziaływania w opó- 
|e. Telewizja NRF skorzystała już 
z tej możliwości nakręcając film 
o Linsku przy okazTi jesiennych 
Targów Lipskich. (PAP)

Spotkanie ZMW-MO
Wczoraj odbyło się w Klnhie 

Wojewódzkiego Zjednoczenia 
PGR spotkanie członków Prezy­
dium Zarządu Wojewódzkiego 
Związku Młodzieży Wiejskiej z 
przedstaw!cielami kierownictwa i 
funkcjonariuszami Milicji Obywa­
telskiej, którym wręczono upo- 
ml>-ki z okazji dwudziestolecia 
MO. (emp) 

cznie wyżej kształtują się tego rodzaju wskaźniki w innych państwach socjalistycznych. Wśród nich Polska plasuje się na jednym z ostatnich miejsc, gdy chodzi o ilość projektów przypadających na 1000 za­trudnionych. Państwa te wy­korzystują również w szer­szym niż my zakresie wnioski w praktyce.Przyczyną są różne trudnoś­ci hamujące rozwój racjonali- _------------------ --------------------- ! 
Burzliwa kampania 
wyborcza w AngliiW miarę zbliżania się termi nu wyborów do parlamentu brytyjskiego coraz bardziej zaostrza się w Anglii kampa­nia wyborcza. Szczególnie burzliwie przebiegają wiece przedwyborcze z udziałem pre miera Douglas-Home’a. Został on wygwizdany na wiecu przedwyborczym w londyń­skim okręgu Saint-Pankrac. Podnosząc do góry plakaty z karykaturą premiera i pod­pisem „on chce Polarisów”, uczestnicy wiecu oświadczyli Home'owi, iż jego polityka zagraża pokojowi i jest kapi­tulacją wobec U^A.Głośnymi okrzykami potę­pienia powitali premiera Ho- me’a wyborcy z miasta Stock- port (w północno-wschodniej części kraju) a także młodzież przemysłowego okręgu Man- chesteru-Whitenshaw. Zebra­nie w Stockport zakończyło się bójką między zwolennika­mi konserwatystów i ich prze­ciwnikami.W czwartek wieczorem w różnych zakątkach kraju od­było się szereg innych zebrań, na których wystąpili czołowi działacze partii politycznych. Sekretarz generalny Partii Komunistycznej John Gollan poddał ostrej krytyce polity­kę gospodarczą rządu. Wystę­pując w Dagenham na rzecz kandydata Partii Komunisty­cznej Halipina, Gollan oświad czył, iż konserwatywny „roz­kwit” obliczony jest tylko na milionerów. Podkreślił on, że również inne partie wystę­pują za zamrażaniem płac, lecz ani jedna nie przewiduje zmniejszenia wydatków wojs­kowych. Tylko Partia Komuni styczna — powiedział mówca — wysuwa propozycje, które pozwolą rozwiązać kryzys bi­lansu płatniczego, domaga się położenia kresu wydatkom wojskowym za granicą, po­wstrzymania infiltracji kapi­tału amerykańskiego do gos­podarki brytyjskiej, rozszerzę nia handlu ze Wschodem i zawarcia długoterminowych porozumień z b. krajami ko­lonialnymi i krajami Com- mbnwealthu. (PAP)

Dni otwartych koszar
Młodzież harcerska przygotowu­

je się do obchodów dnia Wojska 
Polskiego. Mre wszystkich druży­
nach odbędą się w związku z 
tym. w na jlfiiższy m czasie liczne 
spotkania i uroczystości. Okazją 
do nawiązania jeszcze bliższych 
kontaktów harcerzy z wojskiem 
staną się „Dni otwartych ko­
szar”.

Wielu harcerzy otrzyma młó­
dź,ieżowe odznaki sprawności o- 
bronnej. Dotychczas odznaki te 
zdobyło 35 tys. członków drużyn 

• harcerskich.
ZHP nawiązało ostatnio blis­

kie kontakty z VI Pomorską 
Dywizją Powietrzno-Desantową. 
Oficerowie i podoficerowie tej 
dywizji uczestniczyli m. in. w 
szkoleniu kadry instruktorów 
harcerskich, którzy prowadza za­
jęcia w drużynach specjał nefeio- 
wych. 10 października br. nastąpi 
uroczyste podpisanie porozumie­
nia o współpracy między Głów­
ną Kwaterą Harcerstwa i szta­
bem dywizji, które stanowić ma 
początek stałeeo, wzajemnego 
współdziałania. (PAP) 

zacji. Należy je tym bardziej wyeliminować, ponieważ ma­my realizować w przyszłej 5-latce większe niż dotychczas zadania. Przewidziano prze­cież — jak to wynikało z ko­lejnego referatu wiceministra przemysłu ciężkiego J. Taimy, że sam przemysł metalowy ma produkować co najmniej 3.500 nowego rodzaju wyrobów, cał kowicie zmodernizować dalsze 2 tys. i równocześnie wycofać z produkcji wszystkie asorty­menty przestarzałe.W tym torowaniu drogi no­wej technice może odegrać du Żą rolę wynalazczość i racjo­nalizacja, ' ale to zależy od stworzenia dla niej lepszego klimatu, zlikwidowania róż­nych hamulców. O tych zmia­nach należy pomyśleć także dlatego, że na 40 tys. notowa­nych średnio co roku pomys­łów wprowadza się tylko po­łowę, a tylko 1 proc, spośród zrealizowanych jest rozpow-: szechnionych w zakładach. Mankamentem jest również, to że wynalazczość i racjona­lizacja nie zawsze były skie­rowane na rozwiązywanie naj bardziej kluczowych dla gos­podarki problemów.Podczas narady wręczono Klubowi Techniki i Racjonali­zacji przy Zakładach H. Ce­gielski sztandar przechodni za osiągnięcie najlepszych wyni­ków we współzawodnictwie. Jest ono prowadzone wśród KTiR 140 zakładów w tej tranży. Obrady trwają. (b)
Złota jesień 

w TatrachPierwszy października upły­nął w Tatrach pod znakiem słonecznej pogody. W Zakopa­nem, w Kuźnicach, Dolinie Kościeliskiej i Morskim Oku przebywało wiele wycieczek. Na Gubałówce opalało się w kos i urnach kąpielowych bli­sko 2 tys. wczasowiczów.Sądząc z dotychczasowej aury miejscowi znawcy pogo­dy twierdzą, że złota jesień może potrwać w# Zakopanem nawet do końca października.PAP
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Filharmonia Narodowa 
jedzie do USA i Kanady2 bm. orkiestra symfonicz­na i chór Filharmonii Narodo wej udają się w 15 z kolei po dróż zagraniczną. Trasa tour­nee poprowadzi przez USA (po raz drugi) i Kanadę.

Przyjazd delegacji 
handlowej KRL-DW czwartek przybyła do Pol ski delegacja handlowa Kore­ańskiej Republiki Ludowo-De mokratycznej, która przepro­wadzi w Polsce rozmowy w sprawie zawarcia protokołu o wzajemnych dostawach towa­rowych i płatnościach na rok 1965.

Wyróżnienie 
polskich filmowcówDwa polskie filmy nauko­we: Włodzimierza Puchalskie­go o Puszczy Białowieskiej i Teresy Daszkiewicz o jamie ustrrej — otrzymały -wyróżnię nia na XVIII Kongresie Mię­dzynarodowego Stowarzysze­nia Filmu Naukowego, który w dniach od 18 do 30 wrześ­nia obradował w Atenach.

SpisekJak donosi Associated Press, w Paragwaju wykryty został spisek przeciwko dyktaturze prezydenta Alfredo Stroessne- ra.Spiskowcom udało się zbiec.
Aresztowanie 
b. prezydentaW środę w nocy aresztowa­ny został w Ekwadorze były prezydent Camilo Ponce i 10 innych pobtyków, którzy prze ciwstawiali s;ę rządzącej jun­cie wojskowej.



Niektóro doświadczenia z pracy pozjazdowoj Nowe nadajniki

w województwie katowickim radiowe i telewizyjneSejmowa Komisja Komuni-
(Fragmenty wywiadu

Członek Biura Politycznego KC PZPR, I sekretarz KW 
w Katowicach Edward Gierek, udzielił przedstawicielo­
wi PAP wywiadu na temat niektórych doświadczeń ka­
towickiej organizacji partyjnej w realizacji postanowień 
IV Zjazdu Partii.

z Edwardem GierLaesn)przemysłu maszynowego,
kacji Łączności omawiałarealizację tegorocznego planu i budżetu resortu łączności.Składając na ten temat in-

Organizacja nasza, podob­nie jak cała partia, skuma obecnie swe wysiłki na zabez­pieczeniu jak najlepszego wy­konania zadań gospodarczych na lata 1964—1965.. a równo­cześnie ■— w oparciu o do­świadczenia wypływające z realizacji tych bieżących za­dań i o wnioski zgłoszone w dyskusji przedzjazdowej — przygoto-wuje się do gospodar­skiego współudziału w opra­cowaniu planu pięcioletnie­go na okres 1966—1970.Aby postanowienia IV Zjaz­du móc konkretyzować w działalności każdej instancji i organizacji partyjnej, każdej załogi przedsiębiorstwa pro­dukcyjnego i innych instytu­cji gospodarczych, w prakty­cznym rozwiązywaniu przez nie zaleceń organizacyjnych i

Spotkania te miały charak­ter bezpośrednich rozmów, w toku których przedstawiciele instancji partyjnych — współ nie z działaczami KSR, rady zakładowej, komitetu partyj-

zwiększenia i polepszenia pro­dukcji eksportowej i ogólnych wskaźników ekonomicznych zarówno ilościowych jak i ja­kościowych.Poważną rolę w naszych ob­rachunkach, odgrywają, obokpropozycji zgłaszanych naspotkaniach w zakładach, tak­że wnioski zgłoszone w toku

technicznych staramy sięprzede wszystkim pełniej niż dotychczas poznać rzeczywi­ste nasze możliwości i potrze­by w drodze szerokiej i bez­pośredniej konsultacji instan­cji partyjnych z załogami po­szczególnych zakładów.Aby wypełnić postanowie­nia Zjazdu, trzeba je przeło­żyć na język zadań dla za­kładów pracy, dla instytutównaukowych, zagranicznego central handlu itp.7 Sekretariat KW PZPR w i egzekutywa Katowicach o-raz kierownictwa komitetów, powiatowych i miejskich wo­jewództwa odbyły w sierpniu i wrześniu dziesiątki spotkań we wszystkich większych za­kładach przemysłowych w ce­lu ustalenia możliwości i po­stulatów załóg pod adresom administracji gospodarczej, których spełnienie gwaranto­wałoby pełne wykorzystanie zainstalowanych już mbcy produkcyjnych, pozvToliło n^le życie określić niezbędne in­westycje itd.

nego i dyrekcją ustalili dyskusji przedzjazdowej.główne warunki najlepszego wykorzystania istniejącego potencjału produkcyjnego.W wyniku takich wspólnych gospodarskich rozmów po- wstają w przedsiębiorstwach woj. katowickiego „bilanse możliwości i potrzeb”, niezbę-dne dla stworzenia cyjno-technicznych nek prawidłowej uchwały IV Zjazdu.Są one w istocie
organiza- przesła- realizacjipropozy-cjami załóg adresowanymi do zjednoczeń przemysłowych i resortów. Ponieważ opierają się one na skrupulatnej anali­zie zainstalowanych mocy pro dukcyjnych i na przemyśla­nych przez załogi propozy­cjach jak najoszczędniejszego i najbardziej efektywnego wy­korzystania środków stawia­nych przez państwo do dyspo­zycji przedsiębiorstw — win­ny być traktowane jako po­ważna pomoc w ustalaniu przyszłych zakładowych pla­nów gospodarczych. W. tym znaczeniu „bilanse” stanowić mogą instrument dalszego do­skonalenia planowania w na­szej gospodarce. Prace podję­te dla opracowania bilansów wywierają korzystny wpływ na produkcję bieżącą, a prze­de wszystkim na postawę lu-dzi sprzyjają pogłębianiusocjalistycznych rrzemian w ich świadomości. umac- niaja w nich poczucie gospo­darskiej współodpowiedzial­ności za sprawy swego zakła­du, co w sumie jest czynni­kiem da^zego rozwoju socja­listycznej demokracji.Już dziś mamy pewien do­robek w zakresie lepszej or­ganizacji pracy, unowocześ­nienia niektórych wyrobówPłk mgr W ładysław Popęda

Dnia października 1964 r. 
zastępcazmarł w wieku 42 lat

Komendanta Wojewsdzkiego Mi­
licji Obywatelskiej w Poznaniu 
towarzysz płk mgr WŁADYSŁAW 
POPADA.

Syn górniczej rodziny, już we 
wczesnej młodości po utracie oj­
ca, który zginął w wypadku, roz­
poczyna pracę zarobkową stano­
wiącą główne źródło utrzymania 
dla jego rodziny. W okresie oku­
pacji pracuje jako robotnik w fa-

Woj. MO w Poznaniu. Na odpo­
wiedzialnym stanowisku kierował 
wieloma odcinkami służby zaj­
mując się zwalczaniem przestęp­
czości kryminalnej i gospodarczej, 
wykazując szczególną troskę o 
stan porządku i bezpieczeństwa 
mieszkańców Wielkopolski. Swo­
im bogatym doświadczeniem na­
bytym na przestrzeni długoletniej 
pracy w organizacji partyjnej j 
służbie w Milicji Obywatelskiej 
wniósł duży wkład w wyszkole­
nie kadry milicyjnej.

Uczył pracował wytrwa1®.

bryce „Bata” a pierwszvch
oniach wolności wstępuje w sze­
regi Milicji Obywatelskiej, by 
walczyć o ugruntowanie władzy 
ludowej, o porządek i bezpieczeń­
stwo obywateli powstającej hy 
żyć i rozwijać się Polski Ludo­
wej. W 1945 roku wstępuje do 
Polskiej Partii Robotniczej, jest 
jej aktywnym działaczem wcie­
lającym w życie program partii, 
wyróżnia się zdolnościami orga­
nizacyjnymi i postawą ideowo- 
polityczną,

W 1946 r. partia kieruje go na 
odpowiedzialne stanowisko Ko-

by po ukończeniu szkoły średniej 
podjąć studia, które ukończył 
przed kilkoma laty.

Za ofiarną pracę, odwagę w 
walce z bandami, za osiągnięte 
wyniki w zwalczaniu przestęp­
czości, nieustanne podnoszenie 
stanu porządku i bezpieczeństwa, 
za wkład pracy w umocnienie 
władzy ludowej, został m. in. 
odznaczonv: Krzyżem bfłcerskim 
Orderu Odrodzema Po’ski. Krzy­
żem Kawa’erskim Orderu Odro­
dzenia Polski.

Bezpośredni współpracownicy 
znali go jako dobrego i ofiarnie 
wypełniającego swe obowiązki to­
warzysza pracy, życzliwego ko­
legę, a podwładni cenili go lako 
troskliwego przełożonego. Mimo 
ciężkiej choroby uczestniczy? w 
wielu spotkaniach z młodzieżą i 
społeczeństwem, organizowanych 
w ramach XX rocznicy powoła­
nia MO.

Przedwczesna śmierć Towarzy-

Wniosków takich zarejestrowa liśmy u nas ponad 21 tysięcy. Liczba ta świadczy o szerokim poparciu ludzi pracy dla pro­gramu partii, o ich głębokim zaangażowaniu w realizację generalnych założeń polityki państwm w konkretnych wa­runkach, jakie istnieją w po­szczególnych zakładach.Główne zadanie polegało na tym, aby wnioski i dziesiątki tysięcy zav,’artych w nich pro­pozycji i postulatów sklasyfi­kować pod kątem ich przydat­ności, realności i możliwości jak najszybszego wyprowadza­nia do produkcji.W dalszym ciągu wywiadu E. Gierek omawia ważniejsze problemy dyskutowane na spotkaniach w zakładach pra­cy i stwierdza, że wspólną cechą propozycji ze strony załóg jest rzetelne dążenie do uzyskania jak najlepszych re­zultatów w postaci nowej, po­trzebnej krajowi produkcji i nowych stanowisk pracy, przy oszczędnym gospodarowaniu funduszami z budżetu pań­stwa.Dlatego — mówi E. Gierek — za wysoce niewłaściwe u- znać należy próby tych zjed­noczeń, które w sposób mecha niczny, powiedziałbym nawet • biurokratyczny, chcą po pro­stu dopisywać do planu ujaw­nione rezerwy wzrostu produk cji, „zapominając” o spełnie­niu tych warunków, od któ­rych zależy osiągnięcie wzro­stu produkcji, a które sa okre ślone w zakładowych „bilan­sach” w’ rubryce „potrzeby”. Taka praktyka jest bardzo szkodliwa, bo podkopuje za­ufanie załóg.Stwierdzając, że na spotka­niach dużo uwagi poświecono sprawie wzrostu kwalifikacji kadr technicznych. Edward Gierek zwraca uwagę na jedno tvlko zagadnienie z tej dzie­dziny. Doskonalenie kwalifi­kacji kadry inżynieryjno-tech­nicznej i ekonomiczne1, aktu­alizację jej wiedzy. Wiadomo, że inżynier czy ekonomista, który po uzyskaniu dyolomu nie śledzi postępu nauki w jego specjalności, nie dosko­nali swych kwalifikacji, po upływie kilku lat nie może już nawet mimo dobrych chęci — odgrywać wiodącej twórczej roli na swoim stanowisku pracy. Abv temu zjawisku przeciwdziałać. powołaliśmy do życia ośrodek postępu tech­nicznego. który prowadzi sze­roko zakrojona działalność w zakresie uaktualniania wiedzy inżynierów, techników i eko­nomistów.W zakończeniu wywiadu Edward Gierek mówi: chciał-

bym z całą mocą podkreślić, że konkretyzacja uchwał IV Zjazdu i sporządzenie zakła­dowych „bilansów możliwości i potrzeb”, byłoby niemożliwe bez klimatu zrozumienia ze strony działaczy rad robotni­czych i zakładowych, bez ofiar nej pracy całej organizacji partyjnej województwa kato­wickiego.Na szczególne podkreślenie zasługuje wysiłek zakłado­wych organizacji partyjnych oraz komitetów miejskich i powiatowych, które wzięły na siebie główny ciężar przygo­towania wspomnianych bilan­sów w skali zakładów, a na­stępnie przygotowania zbior­czych bilansów terenowych — miejskich i powiatowych.PAP

Górniczy rekord
Delegacja górników z kopalni 

„Ignacy” złożyła piątek mini­
strowi górnictwa i energetyki 
Janowi Mitrędze meldunek o u- 
zyskaniu doskonałego wyniku w 
eksploatacji ściany węglowej przy 
pomocy polskiej maszyny: stru­
ga węglowego. Załoga III od­
działu produkcyjnego tej kopal­
ni, w ciągu 26 dni roboczych ub. 
m. uzyskała 192 metry postępu 
ściany (nigdzie dotąd tego nie 
osiągano). W tym czasie wydoby­
to ogółem 19.200 ton węgla, uzys­
kując wysoką wydajność — 8 
ton węgla na roboczodniówkę.

W oparciu o zgromadzone w 
„Ignacym” doświadczenia i spo­
soby eksploatacji struga węglo­
wego, opracowane zostaną plany 
rozwoju nowej techniki w cien­
kich pokładach węgla. (PAP)

Pimec ZSRR dla Cypru

formacje, minister Zygmtunt Moskwa powiedział, że reali­zacja rocznych zadań jest po­myślna. I tak np. zrealizowano już w ponad 66 proc, plan przyłączeń nowych abonentów telefonicznych, których ogó­łem przybędzie w tym roku 60 tys. (aktualnie mamy w kraju 715 tys. abonentów telefonicz­nych). Do końca sierpnia br. przybyło także 190 tys. abo­nentów telewizji i 50 tys. abo­nentów radia.Jeśli chodzi o inwestycje re­sortu łączności, to do końca sierpnia br. oddano m. in. do użytku katowicki węzeł tele­komunikacyjny, włączający do bezpośredniej współpracy 27 central automatycznych na 48 tys. nowych numerów; 9 tys. nowych numerów central au­tomatycznych wraz z siecią w Warszawie i 12 tys. nowych numerów na pozostałych tere­nach kraju. W dziedzinie tele­fonii międzymiastowej popra­wiono łączność między War­szawą a Gdańskiem, Krako­wem, Olsztynem, Kielcami,Rzeszowem Sandomierzem

sza Władysława wy

mend anta Powiatowego
Nisku 
bierze 
dział

woj. rzeszowskie,
MO w 

gdzie
czynny i bezpośredni u-

w zwalczaniu
Syjnego podziemia ,, 
„Zubrydy”, „Rymarza’

band reak- 
.Wołyniaka”,

które grasowały r.a terenie woj. 
rzeszowskiego. Potem zostaje a- 
wansowany i skierowany do pra­
cy w KW MO Rzeszów, a następ­
nie w 1953 r. przeniesiony na sta­
nowisko zastępcy Komendanta

pełniła nasze serca bólem i wiel­
kim żalem, ) idszedł od nas czło­
wiek, który połowę swego życia 
poświęcił w pracy organów MO, 
który za najwyższy cel uważał 
służbę dla narodu i partii. Mili­
cjanci wie!kopo1scy z wielkim ża­
lem żegnają swego przełożonego, 
organizacja partyjna ofiarnego 
komunistę, współpracownicy ser­
decznego przyjaciela.

W naszych sercach zachowamy 
w trwałej pamięci postać czło­
wieka który dobrze zasłu*vł się 
w pracy wielkopolskiej Milicji 
Obywatelskiej.

Cześć Jego pamięci!
Współtowarzysze pracy.

Fiasko rozmów 
niem eckc-holenderskichZgodnie z przewidywaniami dwudniowe rozmowy premie­ra holenderskiego Marijnena i jego ministra spraw zagra­nicznych Lunsa z rządem boń- skim nie doprowadziły do jed­ności poglądów obydwu part­nerów spotkania w kwestiach polityki europejskiej. Choć rzecznik rządu NRF, von Ha- se, utrzymywał w czwartek wieczorem, iż goście holen­derscy „nie powiedzieli ani tak, ani nie” w sprawie boń- skich propozycji integracji po­litycznej Europy Zachodniej — wiadomo powszechnie, iż stanowisko Holendrów’ wobec planów „europejskich” przed­stawionych przez rząd zachod- nioniemiecki jest zdecydowa­nie negatywne. Prasa NRF, stwierdza jednogłośnie zupeł­ny brak zgodności poglądów Holandii i NRF na temat no- sunięć na rzecz integracji po­litycznej Europy.

W Moskwie podano oficjal­nie iż osiągnięto porozumienie co do praktycznych aspektów pomocy, jakiej ZSRR udzieli Republice Cypryjskiej w obro nie jej wolności i integralno­ści terytorialnej.Delegacja cypryjska, która w czwartek powróciła do Ni­kozji, była przyjęta w czasie swego pobytu w Moskwie przez premiera Chruszczowa. Podkreślił, on, iż ZSRR zde­cydowanie popiera słuszną i odważną walkę narodu i rzą­du Cypru przeciwko agresyw-
Huta Nowotki

wielka Inwestycja 
polskiej metalurgiiW Biurze Projektów Prze­mysłu Hutniczego „Blprohut” w Gliwicach poważnie za-awansowane są już projektem budowy najpoważniejszych polskiej metalurgii prace nad jednej z inwestycjiw przy-szłym 5-leciu: wielkiego, no­wego zakładu huty im. No­wotki w Ostrowcu. Budowa rozpocząć się ma w roku 1936. Nowy obiekt nastawiony bę­dzie przede wszystkim na pro­dukcję ciężkich, przeważnie importowanych dotychczas od- kuwek (do produkcji podsta­wowych urządzeń dla przemy słów: okrętowego, chemii,energetyki, nych).,.Sercem” hutnictwa i in-nowego zakładu,który stanowić będzie dalszy, poważny krok naprzód na dro dze uszlachetnienia produkcji hutniczej, będzie wielka pra- sownia. Wydział ten dostar­czać będzie odkuwki o wadze ponad 100 ton (najcięższe do­tychczas wytwarzane w kra­ju nie przekraczają 50 ton): na wały korbowe silników okrętowych dużej mocy, trzo­ny sterowe okrętów itp. jest to produkcja wysoce opłacal­na.Nowy zakład będzie obiek­tem prawdziwie nowoczes­nym, w pełni zmechanizowa­nym i w poważnym stonnui zautomatyzowanym. W r. 1970 — po zakończeniu I etapu bu-dowy poteżnv ten ob^ktrozpocznie produkcję. (PAP)

Chile koleinym 
etapem podróży 
gen. ile Gaulle’aSalwy 21 wystrzałów armat­nich powitały przybycie do portu Valparaiso krążownika „Colbert”, na którego p!łkł4- dzie przybył generał de Gaic­ie. W porcie powitał de Gaulle’a prezydent Chile, Jnrge Alessandri.Nieprzyjemny incydent zda­rzył się w momencie opuszcza­nia przez *de Gaulle’a statku „Colbert ’. Teczka skórzana z jego przemówieniami i inny­mi dokumentami wyśliznęła się z rak oficera marynarki francuskiej, który szedł za de Gaulle’em i wpadła do wody.

nym posunięciom i intrygom niektórych krajów NATO.Po powrocie w czwartek z Moskwy do Nikozji cypryjski minister spraw zagranicznych Kipri*anu, oświadczył na lotni­sku, iż jest całkowicie zado­wolony z wyniku rozmów mos kiewskich. Podkreślił on, iż za warte tam porozumienie o po­mocy radzieckiej dla Cypru stanowi ważny czynnik umoc nienia zdolności obronnej wy­spy, umocnienia pokoju w ba­senie Morza Śródziemnego i na całym świecie.„Zawarto porozumienie z generałem Thimayyą w spra­wie wymiany tureckiej jed­nostki wojskowej, która uda się na Cypr i w kwestii szosy prowadzącej z Nikozji do Ky- renii. Wszystko to zostanie u- regulowane w ciągu dwóch dni” — oświadczył w wywia­dzie dla dziennika tureckiego „Milliyet” minister spraw za­granicznych Turcji, F. C. Er- kin.Minister turecki oświadczył następnie, że decyzja prezy­denta Makariosa wniesienia problemu cypryjskiego na fo­rum Zgromadzenia Ogólnego ONZ będzie . negatywnie rzu­tować na stosunki grecko-tu­reckie. Dodał on: „decyzja Zgromadzenia Ogólnego, która zalecałaby samostanowienie Cypru, oznaczałaby wojnę między Turcją i Grecją”. •PAP

oraz między Krakowem a Gdańskiem.W zakresie urządzeń radia i telewizji uruchomionych zo­stanie w br. dalszych 12 na­dajników radiowych (w tym 10 ultrakrótkofalowych) oraz 4 nadajniki telewizyjne.Z końcem roku program te­lewizyjny bedzie odbierany na 63 proc, powierzchni kraju, za­mieszkiwanej przez 77 proc, ludności.W czasie dyskusji posłowie wyrażali pogląd, że mimo po­myślnej realizacji planów roz­woju telefonii, liczba apara­tów telefonicznych wciąż jest jeszcze o wiele za mała i nie zaspokaja potrzeb. (PAP)

Bank Rolny 
przyznane już kredytyPlacówki Banku Rolnego rozpoczęły już rozpatrywanie wniosków o kredyty na bu­downictwo wiejskie w roku przyszłym. Należy zaznaczyć, że dotychczas sprawy te zała­twiano dopiero od stycznia każdego roku.Wcześniejsze przyznawanie kredytów będzie dla rolników dużym udogodnieniem oraz usprawni obsługę bankową. Chłopi będą mogli realizować pożyczki już od 2 stycznia, a wiec lepiej przygotować się do budowy, zaplanować kupno materiałów’, zgromadzić je itp. Przyniesie to jeszcze i taką korzyść, że rolnicy, którzy nie uzyskali kredytów w bież, ro­ku — wiedząc o przyznaniu

Nowe sukcesy 
wietnamskich partyzantówW ostatnich dniach party­zanci południowo wietnamscy odnieśli szereg nowych, po­ważnych sukcesów. Szczegól­nie zacięte walki stoczyli oni o silny rejon umocnień w miejscowości Luong Phu. Re­jon ten od 1962 roku prze­kształcany był przez żołnierzy gen. Khanha w swego rodza­ju twierdzę.22 września partyzanci za­atakowali Luong Phu po­wstrzymując równocześnie po­siłki napływające dla oblężo­nych. Jak poda je agencja „Wyzwolenie”, 170 żołnierzy reżimu Khanha zostało zabi­tych lub rannych.24 września siły rządowe liczące 2 bataliony wojsk re­gularnych i kompanię ochot­ników przeszły do natarcia wykorzystując 16 samocho- dów-amfibii i 13 łodzi desan­towych. Atak ten mrał na celu uratowanie, oblężonych w Luong Phu żołnierzy Kho- nha. Natarcie wojsk rządo­wych zostało powstrzymane przez partyzantów i w ciągu pierwszych 10 minut awan­garda nacierających żołnierzy Khanha została unieszkodli­wiona. Partyzanci zatopili łódź desantową, a trzy inne uszkodzili. Ponad 100 żołnie^ rzy przeciwnika zostało zabi­tych bądź rannych.Rankiem 24 września żołnie­rze Khanha, którzj’ pozostali jeszcze przy życiu, opuścili, rejon umocnień w Luong Phu. Miejscowość ta zajęta została przez powstańców, a umocnienia zniszczone. (PA;’)

ich na rok przyszły będąmogli już obecnie rozpocząć przygotowania do budowy, co
W niedziele otwarte 

kasy PKOw rezultacie przyspieszy lizację inwestycji.Wprowadzony został wiązek zgłaszania się po dyty przyznane w br. do ca I kwartału 1965 r. W
rea-obo- kre- koń- wy-padku, gdy rolnicv nie zreali­zują w tym czasie pożyczek, będą one anulowane i przy­dzielane innym. (PAP)

W „Miesiącu oszczędzania” — we wszystkie niedziele naź- dziernika otwarte beda, w godz. 10—13, kasy PKO w Wielkopolsce oraz kasa I Od­działu Miejskiego w Poznaniu (Plac Wolności), (a) mniiiiiimiiimiiiiiiiuiimiinnimiininimiwi
Dzfsietszy serwis info’macyinv 

opracował Michał Łuczak.
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Wysoko cenimy 
pomoc społeczeństwa...

Wywiad z KomenJaniem Wojewódzkim MO 

płk. mgr Benedykiem Caderem

W związku z przypadającą 7 bm. dwudziestą rocznicą powsta­
nia Milicji Obywatelskiej, poprosiliśmy o okolicznościowy wy­
wiad Komendanta Wojewódzkiego MO w Poznaniu — płk. mgr. 
Benedykta Cadera^

— W ostatnich latach Mi­
licja zapisała na swym kon 
cie poważne osiągnięcia w 
zakresie zwalczania prze­
stępczości. Które z tych o- 
siągnięć zasługują na szcze­
gólną uwagę?— Przede wszystkim efek­ty walki z przestępczością kryminalną i gospodarczą. Zwalczaniu tych jdwóch zja­wisk podporządkowana jest cała milicyjna działalność. Uwzględnia ona także — co należy silnie podkreślić — pro filaktykę, w której stosuje się wiele metod. Wynik takiej działalności to zauważalny od kilku lat systematyczny spa­dek przestępczości kryminal­nej. W szczególności coraz mniej notuje się zabójstw, na­padów, włamań i kradzieży. Drugim pozytywnym następ­stwem jest ujawnianie zorga­nizowanych grup przestęp­czych, działających na szkodę gospodarki narodowej. Przy­kładowo można wymienić li­kwidację wełnianego gangu i białego gangu (nadużycia w młynach). Warto dodać, że o- becnie obserwujemy także pe­wien snadek^iczby przestępstw gospodarczych.

— Życie stawia funkcjo­
nariuszom wysokie wymaga 
nia pod względem ideowo- 
moralnym i kwalifikacji fa- 
chowych—— ...toteż od szeregu- lat pro wadzimy systematyczne do­kształcanie ogólne i zawodo­we funkcjonariuszy MO. W rezultacie w województwie poznańskim mamy bardzo nie­wielu milicjantów nie posia­dających wymaganego przez ustawę wykształcenia. Co ro­ku szkoły średnie opuszcza prawie 100 funkcjonariuszy. W szkoleniu zawodowym i w toku realizacji programów szkół milicyjnych kładzie się nacisk na to, by funkcjona­riusz był do swej trudnej pra­
M

oskwa wita przybywających tu licznie turystów wszystkimi barwami jesieni. Po kiiku de­szczowych i chłodnych dniach nastąpiło piękne, słoneczne „babie la­to”. Nie o pogodzie jednak pragnę pi­sać. Widok sieci rusztowań i jasnych ścian nowo wznoszonych domów — oto co rzuca się przede wszystkim w oczy przybyszowi. Rajd po dzielnicach Mo­skwy wywiera ogromne wrażenie. Już przejazd z lotniska Szeremietiewo do peryferyjnej dzielnicy Ostankino, sta­nowi wymowną lekcję poglądową roz­machu budowlanego. W którąkolwiek spojrzeć stronę, wszędzie ten sam wi­dok: las dźwigów, rusztowań i setki, tysiące nowych domów. Dwa dni póź­niej przejechałem miasto wzdłuż i wszerz. Gdy tak za jednym zamachem obejrzy się ten gigantyczny plac bu- dowy, łatwiej zrozumieć wymowę liczb. A mówią one, że każdego dnia oddaje się w Moskwie do użytku oko­ło 600 izb, do których wprowadza się przeciętnie 1300 osób. Rocznie daje to średnio 220 000 nowych izb, a więc w przybliżeniu miasto wielkości Pozna­nia...Kiedy moi gospodarze z redakcji „Sowietskaja Rossija” podawali te licz­by, zwróciłem uwagę, że w najbliż­szym już chyba czasie problem mie­szkaniowy przestanie w Moskwie ist­nieć. W odpowiedzi na to usłyszałem, że nastapi to dopiero za 6—8 lat, kiedy na 1 mieszkańca przypadrie 10 m2 po­wierzchni, przy 8 m2 obecnie.Kłopoty mieszkaniowe moskwiczan zrozumiałem lepiej, błąkając sie po uli­cach i zaułkach. Spotykane tu kon­trasty architektoniczne są dość nie- zwykłe. Oto tuż obok wielopiętrowego gmachu — jeszcze spotyka się szare, drewn:ane domki parterowe, o typowo rosyjskim stylu i ornamentyce fasad.Wystarczy snojrzeć na plan Moskwy, by zorientować sie w jej dawnej chao­tycznej zabudowie. Oto najstarsza cześć miasta z Kremlem pośrodku, o- nasana pierścieniem szerokiej ulicy. Od tego pierścienia rozchodzą się pro­mieniście wielkie arterie. Taki kształt

W gąszczu dźwigów i rusztowań
Korespondencja własna z Moskwyurbanistyczny odpowiadałby w pełni współczesnym wymogom pod warun­kiem jednak, że arterii tych będzie do­statecznie dużo, że będą biec prosto we wszystkich kierunkach, aż po krańce miasta. Tymczasem narosła przez wieki zabudowa Moskwy — miasta pełnego zaułków — stwarza po temu wiele trudności. Wytyczaniu nowych tras i przebudowie poszczególnych dzielnic śródmieścia przeszkadzają liczne za­bytkowe budowle i pomniki architek­tury, Dlatego aż do ostatnich lat nowe domy wznoszono dotychczas prawie wyłącznie poza śródmieściem. Tam też przenosiła się masowo ludność z cen­trum. O rozmiarach tego zjawiska świadczy fakt, że w ostatnich 4 latach wywędrowalo do nowych dzielnic około 170 000 ludzi. W miarę wyrastania kompleksów mieszkalnych wokół Mo­skwy, przedłuża się trasy metra, któ­re w organizmie wielkiej metropolii, gdzie dojeżdża codziennie około 2 min. ludzi, odgrywa doniosłą rolę.Wędrówka po nowych dzielnicach i stacjach metra — tych sprzed lat kil­kunastu i powstałych w ostatnim czasie — daje wymowna ilustrację zmian w konceocjach architektonicznych. Daw­niej dominował typ domu czteropiętro­wego, beż wind i innych urządzeń względnego komfortu. Takie właśnie domy przeważają np. w „mojej” dziel­nicy Ostaszkino. Obecnie cała Moskwa przestawia się na budownictwo wyso­kie — dziesięcin, dwunasto, szesnasto, a nawet dwudziestodwupietrowe. o lek­kiej, nowoczesnej sylwetce. Gmachy takie wznosi sie również w dzielnicach poprzedniego okresu. Wnoszą one ożyw cze akcenty w monotonię tamtego bu­downictwa. Nie robi sie oszczędności na wyDOsażeniu mieszkań, w których żyć be^s przecież ludzie enoki komuni­zmu. Blisko 70 procent domów stawia się obecnie z gotowych prefabrykatów

wraz z zewnętrzną i wewnętrzną ele­wacją. Stąd też w obrazie moskiew­skich placów budowy dominują nie tyle rusztowania, co dźwigi. Na budow­nictwo z cegły starą metodą przypada zaledwie 10—15 procent.Typowym przykładem budownictwa reprezentacyjnego są: wznoszony obec­nie nad brzegiem rzeki Moskwy gmach RWPG o 100-metrowej wysokości oraz nowe pomieszczenia i hotel „Aeroflo- tu”. Dawne gzymsy, rzeźby i złocenia zastąpiła prosta, aluminiowa konstruk­cja wypełniona szkłem.Budowa nowych zespołów mieszkal­nych wkracza obecnie do śródmieścia. Najbardziej okazałym spośród nich bę­dzie Prospekt Kalinina — nowoczesna dzielnica na 3.500 mieszkań, z repre­zentacyjnymi magazynami, lokalami itp. Wyrośnie tu dziesięć 25-piętrowych wieżowców, które wycisną nowe pięt­no na obliczu miasta. Prawdziwym cackiem architektonicznym będzie wielka dzielnica na 43.000 mieszkań­ców, obramowana od wschodu Prospek tern Lenina a od zachodu Prospektem Wiernadskowa. Domy 5, 9, 16 i 22-pię- trowe oraz nikłe prostokąty i rotundy pawilonów usługowo-kulturalnych, można uważać za duże osiągnięcie współczesnej urbanistyki. Makieta tej dzielnicy demonstrowana jest na Wy­stawie Osiągnięć ZSRR.W południowo-zachodniej dzielnicy miasta, na wzgórzu w pobliżu gmachu uniwersytetu, rozpoczęto tymczasem prace wstepne przy budowie komplek­su gmachów rządowych, m. in. dla Ra­dy Najwyższej i Rady Ministrów ZSRR. Przeniosą sie tu w niedalekiej przyszłości z Krempa naczelne organa naństwa radzieckiego. A stary Kreml zachowa jedynie funkcję dostoj­nego reprezentanta historii.
FELIKS BIŁOŚ

cy przygotowany wszechstron­nie. Liczna grupa oficerów studiuje na wyższych uczel­niach w Poznaniu. Milicji po­trzebni są bowiem także eko­nomiści, pedagodzy, inżyniero­wie. Oczywiście, pamiętamy o tym, że same kwalifikacje fachowe to nie wszystko. Po­winny one iść w parze z od­powiednim morale. Problem ten znajduje się stale w cen­trum uwagi naszych instancji partyjnych. Odgrywają one poważną, wzrastającą rolę w kształtowaniu moralno-ideo- wej osobowości funkcjonariu­szy.
— Jak przedstawia się o- 

hecnie wyposażenie MO w 
nowoczesne środki technicz­
ne?— Wyposażenie Milicji w tego rodzaju środki ulega sy­stematycznej poprawie. Obec­nie wojewódzkie laborato­rium kryminalistyczne, tech­nicy kryminalistyczni w ko­mendach powiatowych, służ­ba ruchu i inni funkcjonariu­sze — posiadają do dyspozy­cji urządzenia i aparaturę, stanowiące najnowsze osiąg­nięcia techniki. Radar stoso­wany przy ustalaniu szybko­ści pojazdów, samochód tech­niczny (inaczej mówiąc labo­ratorium na kółkach), mikros­kop, walizka śledcza, łączność przewodowa i bezprzewodowa — to wszystko stało się już nieodłącznym atrybutem dzia­łalności MO.

— Jakie są efekty współ­
pracy MO ze społeczeń­
stwem?— Bardzo cenimy sobie po­moc społeczeństwa, pomoc u- dzielaną coraz powszechniej. Dzięki tej współpracy szyb­ciej zostało ujawnione niejed­no przestępstwo i szybciej znalazł się za kratkami nie­jeden sprawca. Dążąc do roz- szerzenia kontaktów ze spo­łeczeństwem, myśląc przy tym 

ó profilaktyce i podnoszeniu świadomości prawnej, organi­zujemy spotkania funkcjona­riuszy z załogami zakładów pracy i z mieszkańcami wsi. Spotkań takich co roku odby­wają się tysiące. Na IV Zjeź- dzie PZPR silnie zaakcento­wano konieczność rozszerza­nia społecznych form kontro­li, udziału ludzi pracy w u- macnianiu ładu i porządku publicznego. Dlatego też tak dużą wagę przywiązujemy do dalszego rozwoju ORMO. Ale już teraz dorobek tej organi­zacji jest pokaźny. W ramach ORMO działają społeczni in­spektorzy ruchu (jest ich w naszym województwie blisko 200). Są drużyny kolejowe, wodniackie, do walki z prze­stępczością nieletnich itp. O- statnio powstały pierwsze ze­społy ORMO-wskie przy ko­mitetach blokowych.
— Uroczystości związane 

z obchodem dwudziestej 
rocznicy MO są długofalowe 
i różnorodne. Czy zostaną 
po nich trwałe ślady?— Oczywiście, tak. W trak­cie przygotowań do obcho­dów XX rocznicy położono nacisk na czyny społeczne funkcjonariuszy. Do chwili obecnej w ramach tych czy­nów wybudowano w Pozna­niu dwa obiekty, w Kiekrzu — cztery, w Środzie, Kroto­szynie, Koninie, Kole — gara­że, a w Nowym Tomyślu klub milicjanta. Prace trwają je­szcze m. in. w Pleszewie, Wągrowcu i Turku.Ku czci poległych funkcjo­nariuszy MO, Służby Bezpie­czeństwa i ORMO, odsłonięta została tablica pamiątkowa w Kępnie. Podobnie będzie w Krotoszynie, Kościanie, Wą­growcu i innych miejscowo­ściach, w których ginęli funk­cjonariusze, broniąc władzy ludowej. W Poznaniu i Ka­liszu staną obeliski — pomni­ki ku czci poległych funkcjo­nariuszy MO, SB, KBW i ORMO.Muszę podkreślić, że mogli­śmy to zrobić dzięki pomo­cy KW PZPR, prezydiów rad narodowych, a także zakładów pracy (szczególnie poznańskie go ZNTK i „Pometu”).Na zakończenie, korzystając z okazji, chciałbym w przede­dniu Milicyjnego Święta ży­czyć funkcjonariuszom i ich rodzinom — wszystkiego naj­lepszego.
Rozmawiał: Michał ŁUCZAK
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ottbus przyrównać mo­żna by do naszego Ka lisza, nie tyle z racji wiekowego rówieśnic- twa, co z racji liczby miesz­kańców i charakteru śród­mieścia. Ale na tym też koń­czą się podobieństwa pomię­dzy największym miastem naszego województwa i sto­licą okręgu przemysłu węgla brunatnego i 'energetyki ja­ką jest Cottbus.Od z górą pięciu lat Po­znańskie i jego stolica utrzy­mują ożywione kontakty z wspomnianym regionem NRD. Osnową tych kontaktów stała się budowa i rozbudowa ośrodków węglowo-enerce- tycznych w obu okręgach. Nie tylko bowiem nasze zagłębie konińsko-turkowskie stanowi nowe centrum przemysłowe; podobnie ma się rzecz z ol­brzymimi odkrywkami w re­jonie Schwarze Pumpe oraz z elek.trowniam1' wLuebbenau czy Vetschau. Także te ośrod ki są dziełem ostatnich lat.70-tysięczny Cottbus jest stolicą województwa, liczące­go z górą 800 000 mieszkań­ców, przy czym zarówno mia sto i okręg (pod względem za ludnienia a także powierz­chni) należą do średnich w Niemieckiej Republice Demo kratycznej. Pośród innych form współpracy, w bieżą­cym roku najżywiej rozwija­ły się kontakty pomiędzy za­łogami elektrowni konińskiej i- elektrowni w Vetschau. Nie zależnie od wymiany delega­cji pracowniczych między ty­mi zakładami energetyczny­mi, nader często goszczą w naszym rejonie węgla bru­natnego rozmaici specjaliści niemieccy. Przypomnijmy, że rozwój konińskiego okręgu węglowo-energetycznego od­bywa się przy inwestycyj­nym współdziałaniu naszego zachodniego sąsiada, dzierżą­cego światowy prymat w za­kresie eksploatacji i przero­bu „brunatnego złota”.W bieżącym roku z Wiel­kopolski udała się do okręgu Cottbus delegacja aktywi­stów, zatrudnionych w bu­downictwie mieszkaniowym. Wyjazd ten pozwolił pozna­niakom poznać zasady orga­nizacji pracy niemieckich przedsiębiorstw budowla­nych, metody budownictwa wielkopłytowego i wykańcza nia wnętrz. Na spotkaniu z aktywem budowlanym okrę­gu Cottbus nasza delegacja skonfrontowała ponadto pro­

blemy inwestycyjne z ta- kimiż — sąsiada.Również członkowie dele­gacji aktywu rolnego intere­sowali się budownictwem w okręgu Cottbus, zwłaszcza bu downictwem powtarzalnym dla potrzeb hodowli. Doko­nano wymiany doświadczeń w zakresie budownictwa obór i silosów zbożowych. Rezul­tatem pobytu grupy pracow­ników rolnych w NRD jest tocząca się dyskusja nad wprowadzeniem systemu roz­liczania i premiowania za pracę w rolniczych spółdziel­niach produkcyjnych. System ten zdał życiowy egzamin u naszych sąsiadów.Nie mniej ożywione były kontakty handlowców obu wo jewództw, przy czym nasi go ście interesowali się w znacz nej mierze Targami Krajo­wymi, nasze grupy robocze natomiast pracą sieci skle­pów detalicznych i placówek żywienia. Niezależnie od po­czynienia obustronnie korzyst nych spostrzeżeń, doprowa­dzono do' podpisania umowy na wymianę tzw. nadwyżek rynkowych. W ramach tej wymiany dostarczyliśmv mie szkańcom okręgu Cottbus sporo produktów przemysłu owocowo-warzywnego, uzy­skując w zamian poszukiwane u nas artykuły przemysłowe. Spodziewane jest zawarcie w niedługim czasie nowej umo­wy.Gościliśmy w Poznańskiem także delegację niemiecką, interesującą się pracą partyj ną w związkach zawodowych i organizacjach młodzieżo­wych. Nastąpiła pomiędzy współpracującymi wojewódz twami kolejna wymiana grup lektorskich, których członko wie wygłaszali na gościnnym terenie aktualne odczyty, obrazujące węzłowe zagadnie nia rozwoju PRL i NRD. Z
Nie- Bezpieczeństwo 
i anty-Higiena Pracy

P
ortier z „Pometu” nie należał do prze­sadnych formali- stów. Wprost prze­ciwnie. Nie przeczytał nawet pisemka, które podsunął mu wysoki mężczyzna, Rzucił tylko okiem na pieczątkę i przyzwalająco kiwnął ręką.

Trzech mężczyzn weszło na te­
ren zakładu i udało się do biur. 
Budynek administracyjny był ot­
warty. Przybysze spenetrowali ko 
nie znajdując żywego ducha i ru­
szyli w dalszą wędrówkę. Nikt 
nie zapytał „skąd, dokąd i po 
eo?”. Pytali natomiast goście. 
O dyspozytora. Indagowani pra­
cownicy odpowiadali wzruszeniem 
ramion. Dopiero po trzech kwa­
dransach poszukiwań udało się 
wpaść na trop „zakonspirowane­
go męża” pełniącego obowiązki 
kierownika zakładu na drugiej 
zmianie.— Przeprowadzamy kon­trolę, do której upoważniła nas Wojewódzka Komisja Ewiązków Zawodowych — o- świadczyło trzech przyby­szów, wśród których znajdo­wał się techniczny inspektor pracy.

Tory kolejowe były nieoświetlo­
ne (jarzeniówki „wysiadły”) choć 
manewrowanie trwa tu całą do­
bę. Tuż obok szyn piętrzyły się 
złożone niedbale materiały. Tak 
samo niebezpiecznie jak wów­
czas, kiedy zdarzył się tu śmier­
telny wypadek.

W wytwórni acetylenu praco­
wał jeden robotnik. Gdyby za­
słabł (w pomieszczeniu powietrze 
przesycone było acetylenem) mo­
głoby dojść do tragedii.

Po piaskami uwijali się pra­
cownicy w pyłoszczelnych kombi­
nezonach. Pyłoszczelnych z na­
zwy. Kombinezony były bowiem 
podarte.

Przy cięciu złomu pomocnik 
spawacza nie posiadał okularów 
ochronnych.

Dużo było uczniów. Zbyt dużo 
w porównaniu do stanowisk pra­
cy. Na jedną obrabiarkę przypa­
dało trzech młodych ludzi. W roz­
mowie z kontrolerami poruszyli 
oni dwie sprawy. Pierwsza, to 
zwarzons mleko, które otrzymują 
zamiast normalnego. Druga — 
brak ubikacji; trzeba więc cho­
dzić aż do oddziału sprężarek, 
gdzie zresztą szalety są brudne 
1 nieoświetlone.

W ambulatorium urzędowa! je­
den pielęgniarz. Dobre i to. ale... 
Załoga jest przecież bardzo licz­
na, a teren zakładu rozległy.

ODRĄnaszej strony lektorzy mieli sposobność przemawiać do pracowników aparatu partyj nego okręgu Cottbus, pracow ników urzędu tamtejszej wo­jewódzkiej rady narodowej, do załóg elektrowni Vet- schau, kombinatu chemiczne­go Lantawerk, w Wilhelm- Pieck-Stadt (Gubin zachod­ni) do załogi kopalni węgla brunatnego w Luebbenau, Brieske itd. Mnogość wnikli­wych pytań pod adresem lek torów była potwierdzeniem ce lowości tego typu wzajem­nych spotkań i rozmów.W tym roku z inicjatywy instancji partyjnych w Po­znaniu i Cottbus po raz pier wszy ruszy „Autobus Przy­jaźni”. Grupa naszych akty­wistów odbyła podróż trasą Berlin — Magdeburg — Wer nigerode — Nordhausen — Kyffhauser — Weimar — Dresden — Meissen — Frank furt. Goście zwiedzili Szcze­cin, Koszalin, Trójmiasto i Szlakiem Piastowskim przez Bydgoszcz i Gniezno dotarli do Poznania. Plon tych po­dróży był obfity, pomocny dla lepszego wzajemnego zro zumienia problematyki na­szych, sąsiadujących z sobą, państw.Nie brakowało też wymia­ny zespołów artystycznych, które — obok możności po­równania poziomu swych pro dukcji artystycznych — wzbo gaciły „rynek imprezowy” obu województw. Także spor towcy podtrzymywali ożywio ne kontakty Poznania i Cott­bus.Dobrze zapoczątkowana współpraca naszych woje­wództw, w nadchodzących la " tach zapewne dalej się roz­winie , umocni, stanie się mniej odświętna, bardziej ro boczą — z tym większym pożytkiem dla społeczności obu regionów.
P. Ł

Suszarnia w W-l była po re­
moncie. Dość osobliwym, skoro z 
pieca buchał dym.

Instalacje elektryczne znajdo­
wały się w opłakanym stanie. 
Tak, jakby w zakładzie działał 
jeden energetyk, a nie 60-osobo- 
wą kadra^ *W ubiegły wtorek WKZZ w Poznaniu zorganizowała kontrolę. Do 42 zakładów do­tarły trójki kontrolne (tech­niczny inspektor pracy plus przedstawiciele straży pożar­nej lub PIH-u, albo inspekcji sanitarnej) by zbadać stan bhp, przestrzeganie przepi­sów p. pożarowych, czasu pra­cy, zatrudniania młodocia­nych i kobiet itd. Wyniki by­ły zaskakujące. Prawie żaden spośród kontrolowanych za­kładów — podobnie jak, „Po met” — nie ma powodów do chluby.

W„Wiepofamie” o godz. 19 pracowało 27 osób, które roz­poczęły robotę o 6. Strażaka na II zmianie nie było. W szkole przyzakładowej zasta­no 46 uczniów, nad którymi sprawował opiekę jeden maj­ster (drugi, „wybył”). Suw­nicowy i wytaczacz spali (wy­taczarka była natomiast w ruchu).Osobliwość Zakładów Prze­mysłu Lniarskiego — „Len" wit” (Witaszyce) to wspó^a — dla mężczyzn i kobiet szat­nia, w dodatku w pomieszcza-* niach zbyt małych i nieprzy­stosowanych. Na 400 osób pracujących na I zmianie przypadają aż... 3 natrysku Woda pitna jest tylko w kuch ni. Gdzie indziej dostępna jest woda przemysłowa, ale brak informujących o tym wywieszek.„Alco” pod znakiem antyfe- minizmu. Pracujące tu w cha­rakterze spawaczy kobiety zobowiązane są do przenosze­nia pojemników — o wadze 100 kg! — do składowiska. Żadna z pracownic parających się spawaniem nie posiada odpowiednich uprawnień. W apteczkach brak środków opa­trunkowych i leków przeciw­bólowych. I jeszcze ropa w odległości 5 m. od miejsc
Dokończenie na sir. 4.



Pracownicy poszukiwani
Po podpisaniu porozumienia

WĘGRY - WATYKAN
P

odpisanie porozumienia między rządem Węgier­skiej Republiki Ludo­wej a Watykanem, re­gulującego szereg istotnych problemów w dziedzinie sto­sunków między Państwem a Kościołem, wywołało liczne komentarze w prasie świato­wej. Poważna prasa różnych odcieni politycznych przypisu­je temu porozumieniu duże znaczenie. „Znaczenie — zda­niem włoskiego dziennika „Unita” — dużo większe od 
przewidywanego. Co bowiem 
w praktyce oznacza położenie 
pod nim podpisów przez przed 
stawiciela rewolucy]nego rzą­
du robotników i chłopów wę­
gierskich oraz przedstawiciela 
Stolicy Apostolskiej, jeżeli nie 
to, że zaakceptowała ona real­
ną i nieodwracalną rzeczywi­
stość współczesnej historii”.

Rzut oka wsteczDokumenty podpisane w dniu 15 września br. w Buda­peszcie zatwierdziły rezultat przeprowadzonych rokowań.
Szeroka wymiana poglądów na 

problemy prawne i faktyczne do­
tyczące stosunków między pań­
stwem i kościołem na Węgrzech 
toczyła się przez dłuższy czas. 
Rozmowy rozpoczęły się w kwiet­
niu 1963 r., po pierwszej sesji 
Soboru, wznowione zostały w 
październiku 1963 r. i prowadzone 
następnie w marcu i czerwcu 1964 
roku. Spotkania odbyły się trzy­
krotnie w Budapeszcie i dwukrot­
nie-w Rzymie. Poprzedził je za­
pewne dłuższy okres przygoto­
wawczy: jak stwierdził węgier­
ski tygodnik katolicki „Uj Em- 
ber” w komentarzu o porozumie­
niu, zatytułowanym „Wielkie wy­
darzenie”, już od 1958 r. pojawi­
ły się oznaki nowej atmosfery 
politycznej, sprzyjającej normali­
zacji wzajemnych stosunków.W październiku 1962 r. na łamach „Uj Ember” ukazał się wywiad udzielony tygodniko­wi przez Endre Hamvasa, ów­czesnego biskupa Csanad, w przededniu jego wyjazdu na Sobór. Biskup Hamvas (po podpisaniu porozumienia mia­nowany arcybiskupem Kalo- csa) przytoczył wówczas po raz pierwszy słowa nieżyjące­go , już wtedy arcybiskupa Eger, Gyula Capika:

„Jestem wiernym kapłanem 
mego Kościoła i wiernym oby­
watelem mej ojczyzny”. Bi­skup Hamvas, który miał ode­grać zasadniczą rolę w przy­gotowaniu i opracowaniu o- becnego porozumienia, w u- dzielonym wówczas wywiadzie stwierdzał:

„Zmarły arcybiskup Capik, 
głosząc prawdy Kościoła, równo­
cześnie szukał dróg w otaczają­
cym go niespokojnym świecie sto­
jąc zawsze na gruncie rzeczywi­
stości i realnych faktów. Dobre 
stosunki, które istnieją obecnie 
pomiędzy Kościołem i państwem 
i w wyniku których udajemy się 
do Rzymu na Sobór wykazują 
niewątpliwie słuszność stanowis­
ka Gyula Capika. Mówiąc o do­
brych stosunkach, nie mam na 
myśli, iż nie ma już między na­
mi problemów. Życie tworzy nie­
ustannie nowe problemy. Dobre 
stosunki potrzebne są właśnie po 
to, abyśmy starali się znaleźć 
rozwiązanie wyłaniających się 
problemów na drodze pokojowych 
rokowań”.Niewątpliwie na zawarciu obecnego porozumienia zawa­żyła postawa węgierskich rzesz katolików, zaangażowanych w budowie socjalizmu jak i po­stawa przygniatającej więk­

szości duchowieństwa katolic­kiego oraz hierarchii stojącej na gruncie lojalności wobec socjalistycznego państwa, gwa rautującego swobody religijne i przestrzeganie zasad toleran­cji. Ze strony Watykanu zaś przejawiona została — w kon­taktach i rozmowach zapocząt­kowanych za pontyfikatu Ja­na XXIII i kontynuowanych po wstąpieniu na tron papie­ski Pawła VI — realistyczna ocena rozwoju Węgierskiej Republiki Ludowej, uznanie istniejącej rzeczywistości poli- tyczno-ustrojowej i gotowość do uregulowania wzajemnych stosunków.
Istotne sprawyPodpisane 15 września br. porozumienie — jak podkreśla się na Węgrzech — jest aktem częściowym. Załatwiło ono, przy wzajemnych ustępstwach, szereg ważnych problemów.Do chwili porozumienia w węgierskich biskupstwach by­li obok biskupów mianowa­nych również biskupi prowi­zoryczni. Teraz, w porozumie­niu z rządem węgierskim, Wa­tykan mianował stałych or­dynariuszy. Watykan wyraził zgodę na to, że kandydatury na stanowiska biskupów będą wymagały uprzedniej akcep­tacji Rady Prezydialnej WRL, a biskupi i proboszczowie bę­dą składali przysięgę na wier­ność konstytucji. Ze swej stro­ny władze węgierskie odwołu­ją specjalnych urzędników, którzy dotychczas znajdowali się w biskupstwach, nadzoru­jąc ich działalność.W wyniku osiągniętego po­rozumienia papież Paweł VI dokonał szeregu nominacji. 17 września nowo mianowani bi­skupi złożyli w obecności prze wodniczącego Rady Prezydial­nej WRL, Istvana Dobi, przy­sięgę na wierność Republice i jej konstytucji, a następnie zostali przyjęci przez wice­premiera Kallay’a. Zdaniem agencji Reutera, nowo miano­wani przez papieża biskupi u- ważani są za członków postę­powej grupy w kościele kato­lickim „Tym, którzy otrzymali 

obecnie najwyższe dostojeń­
stwa kościelne — stwierdza

tygodnik węgierski „Uj Em­ber” ufa zarówno kościół jak 
i państwo”.W podpisanym porozumie­niu uregulowano także sprawę tzw. Collegium Hungaricum w Watykanie. Ta uczelnia teolo­giczna, założona w 1939 r„ by­ła dotychczas opanowana przez ludzi -wrogo usposobio­nych do władzy ludowej na Węgrzech i wykorzystywana do prowadzenia działalności antywęgierskiej. Porozumienie kładzie temu kres. Przełożo­nym Collegium będzie du­chowny mający obywatelstwo węgierskie, mianowany w po­rozumieniu z władzami WRL. Również słuchaczami uczelni będą wyłącznie Węgrzy, posia­dający obywatelstwo WRL i przyjmowani w porozumieniu z władzami węgierskimi. Rząd węgierski będzie partycypował w utrzymaniu Collegium Hun­garicum.W myśl podpisanego poro­zumienia Watykan zobowiązał się cofnąć sankcje kościelne wobec tych księży węgier­skich. na których nałożono dawniej ekskomunikę za ich patriotyczną postawę przy współpracy z państwem, co interpretowano w swoim cza­sie w Watykanie jako „zdra­dę Kościoła”. Inne sprawy, m. in. dotyczące kardynała Mind- szenty'ego przebywającego od 1956 r. w poselstwie amerykań skim w Budapeszcie, nie zo­stały w porozumieniu ujęte. Ale — jak stwierdził w nad- z-wyczajnym wydaniu dwuty­godnika „Katolikus Szo” dr Beresztocsy: „Ta umowa jest 
chyba początkiem szerszych 
rozważań i rokowań, ponie­
waż w obecnej treści nie jest 
ona jeszcze skończoną cało­
ścią”.Jednak — dodajmy — już ta umowa dowodzi, że stosunki między państwem socjalistycz­nym — z natury swego ustro­ju przestrzegającym tolerancji wyznaniowej — a Kościołem, mogą obustronnie pomyślnie się ułożyć, jeśli ze strony czynników kościelnych okazy­wane jest poszanowanie dla rzeczywistości.

KRZYSZTOF ZAREWICZ

Nie-Bezpieczeństwo i anty-Higśena Pracy
Dokończenie ze str. 3 spalania, w których wystę­puje temperatura do 500 stopni C.!Szereg zaniedbań ujawnio­no także w zakładach, do któ­rych przeciekła svieść o tym, że nastąpi kontrola. Chyba też dlatego w Rzeźni Miejs­kiej na II zmianie był nie tyl­ko kolektyw kierowniczy in corpore, ale nadto zorganizo­wano posiedzenie komisji przeglądów stanowisk pracy. Podobnie w „Asie”, gdzie wie­czorem zjawił się szef kuch­ni, a później sam kierownik.A propos placówek gastro­nomicznych i przemysłu spo­żywczego. Nie bawiąc się w szczegóły — nie warto odbie­rać konsumentom apetytu — trzeba stwierdzić, że stan sa­nitarny zaplecza był najczęś­ciej opłakany. W „Asie” stra­szyły karaluchy. W leszczyń­skim „Rywalu" pracowano w kitlach, które kiedyś, bardzo dawno temu były białe. W

„Warsie” narzędzia ciastkarzy lepiły się od brudu, a do mie­lenia mięsa jako popychacza używano kija (stąd przetwory mięsne z drzazgami).
*Protokoły kontroli zostaną skierowane do kompetentnych czynników. Można więc ży­wić nadzieję, że przynajmniej część ujawnionych zaniedbań zostanie usunięte. To tyle je­śli chodzi o doraźne środki zaradcze. Oczywiście akcja kontrolna, za którą WKZZ należy się szczere uznanie, nie powinna powodować wy­łącznie tego rodzaju reper­kusji. Alarmujące wyniki lu­stracji muszą zmobilizować przede wszystkim instancje związkowe do aktywniejsze­go działania w zakresie po­prawy bhp. warunków higie­niczno-sanitarnych i socjalno- bytowych pracowników.

MANFRED ŁUKOWSKI

Najbliższy tydzień (od ponie­
działku 5 bm. do niedzieli 11 bm.) 
przyniesie nam pierwsze sprawo­
zdania z rozpoczynających się w so 
botę XVIII Igrzysk Olimpijskich. 
Poza tym zobaczymy spektakl po­
niedziałkowego Teatru TV oraz 
widowisko sensacyjne Kobry. 
Przy dniach tygodnia — na życze­
nie Czytelników — podajemy rów 
nież datę. Dziękujemy za uwagę.

PONIEDZIAŁEK, 5. X. — 9.40
„A jednak cię kocham” film prod. 
radzieckiej, 17.30 — program dla 
dzieci „Zosia samosia”, 17.50 — 
film seryjny „Opowieści Dicken­
sa”, 18.15 — magazyn popularno-, 
naukowy „Eureka”, 18.45 — Kino 
Krótkich Filmów, 20.30 — Teatr 
TV wystawi widowisko Maxa Fri- 
scha pt. „Biedermann i podpala­
cze” w reżyserii Erwina Axera, 
scenografii Otto Axera. Wystąpią: 
B. Wrzesińska, M. Czechowicz, A. 
Łapicki, E. Fidler, K. Rudzki i in­
ni.

WTOREK, 6. X. — 10 — transmi­
sja z uroczystości akademii z oka- 
»ji xv-lecia NRD (Berling —

reportaż dla młodych widzów 
„Jak powstaje gazeta”, 18.50 — 
„Chwila wspomnień” (rok 1956— 
1957), 20.30 — program rozrywk. z 
Berlina „Gratulujemy”.

ŚRODA, 7. X. — 10 — Film sen­
sacyjny prod. ang. (16 1.) „Roman­
tyczna matrona”, 17.05 — „Szkic 
na serwetce” z cyklu „Na tropie” 
oraz „Lekcja muzyki” z cyklu 
„Jacek śpioszek”, 18.15 — Wszech­
nica TV „Flora w portretach”, 
18.45 _ lokalne „Telerozmaitości”, 
15.20 — program puhl. z Warsza­
wy pt. „ABC nowoczesności”, 20.30 
„Konkurs drugi” film dokumen­
talny prod. /2SRS, 21.50 — Tadeusz 
Żmudziński występuje w cyklu 
„Wybitni artyści polscy”.

CZWARTEK, 8. X. — 17.05 — w 
programie lokalnym „Wybieramy 
najlepszych”, 17.20 — dla najmłod 
szych „Twoje książki”, 17.50 — 
„Spotkania z przyrodą”, 18.15 — 
Magazyn motoryzacyjny „Klak­
son”, 18.30 — Młodzieżowy Klub 
TV „Proton”, 19.10 — „Lubelski 
Gaudeamus”, 20.35 — Teatr „Ko­
bra” przedstawi widowisko sen­
sacyjne Juliusza Janczura pt. 
„Wieczorny spacerek” w reżyse­
rii Bogdana Poręby.

PIĄTEK, 8. x. - 17.20 - „Zro­
bimy' to sami”, 17.35 — „Gawędy 
Wilków Morskieh”, 18.85 — „Wie­

lokropek”, 19.20 — lokalny „Świa­
towid”, 20.30 — „Paryżanin mimo 
woli” film fab. prod. franc. (16 
lat).

SOBOTA, 10. X. — 10.05 — „Mark 
Twain Virginia City” film z serii 
„Bonanza”, 17.05 — „Puławy — 
przystanek chemia” reportaż, 17.55 
lokalne „Echo tygodnia”, 18.10 — 
reportaż filmowy z Warszawy pt. 
„Myśl o jutrze”, 18.20 — program 
dla młodzieży licealnej „Telewi­
zja i my”, 18.55 — „Wędrowcy o- 
ceanów” film z cyklu „Dziwy 
przyrody”, 19.05 — „Skrytka nr 
69” film z serii „Edgar Wallace”, 
20.40 — „Panorama literacka”,
21.10 — program rozrywk. z Kato­
wic „Przy sobocie po robocie”, 
22.30 do 23.30 — XVIII Igrzyska 
Olimpijskie „Dziś w Tokio” (trans 
misja z Berlina).

NIEDZIELA, 11. X. — 13 — tele­
turniej „Młodzież i nasze woj­
sko”, 14 — TV kurs rolniczy, 16.15 
„Teatrzyk w koszu”, 17 do 18.05 — 
XVIII Igrzyska Olimpijskie w To­
kio (z Berlina), 18.20 — występ 
Zespołu Estradowego Śląskiego 
Okręgu Wojskowego (Wrocław), 
19.05 — „Chwila wspomnień” (rok 
1958), 20.30 — „Godziny nadziei” 
film fabularny prod. polskiej (16 
1.), 22.30—23.30 — XVIII Igrzyska 
Olimpijskie w Tokio (Berlin).

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDO­
WLANE NR 3, POZNAN, ul. Solna nr 12 — przyjmie pracowników stałych do pracy zaraz, każdą ilość:

— MURARZY,
— TYNKARZY,
— ROBOTNIKÓW,
— DEKARZY.Praca w akordzie — uposażenie wg układu zbiorowego w budownictwie. Hotel bezpłatny i stołówka na miejscu.Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płacy — Poznań, ul. Solna nr 12, pok. 22._____________________________________ K6012 

TRAKTORZYSTÓW zatrudni zaraz PRZEMY- 
SŁOWY INSTYTUT MASZYN ROLNICZYCH 
W POZNANIU, ul. Starojęcka 31. K6130
REWIDENTA, wzgl. ST. REWIDENTA z śred- nim lub wyższym wykształceniem ekonomicz­nym lub prawniczym oraz kilkuletnią prakty­ką w zakresie rachunkowości i ewent. dyplo­mem biegłego księgowego — zatrudni zaraz

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
„ARGED” W POZNANIU, uL 27 Grud­
nia 6, telefon 15-17.Warunki płacy do omówienia. K6056

POZNAŃSKIE ZAKŁADY BUDOWY MA­
SZYN I URZĄDZEŃ CHEMICZNYCH W PO­
ZNANIU, ul. Gorczyńska 38 — przyjmą zaraz na ;stanowisko

■ ZASTĘPCY GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO pracownika z wyższym bądź średnim wy­kształceniem i ♦ wieloletnią praktyką.________________________________________________ K6050 
STACJA KRWIODAWSTWA W POZNANIU, 
ulica Marcelińska 44 zatrudni zaraz:

LEKARZY MEDYCYNY (możliwość spe­cjalizacji przy posiadaniu I stopnia).Mieszkania nie zapewnia się. ‘ K6255
Pracownik ogrodniczy z 
całkowitym utrzymaniem 
potrzebny. Celler, Luboń 
3 (Żabikowo).
Pomoc domowa potrzeb­
na zaraz. Sołacz — Podol­
ska 13.______________33372g
Przyjmuję reperacje ram 
sprężynowych do łóżek 
oraz nowe wykonuję.
Tel. 508-49 — stolarnia — 
Marcinkowskiego 2a. 
____ _________ _______ 32921 g 
Pomoc domowa na 5 go­
dzin dziennie potrzebna. 
Grochowska 10 m. 2. Zgło 
szenia od godz. 16. 33703g
Ogrodnika z praktyką i 
feferencjami zatrudnię. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
33834g.__ ____________
Pomoc domowa, uczciwa 
do osób dorosłych, naj­
chętniej z prowincji po- 
trżebna. Butkowskiego 15 
m. 7. 33907g 
Pomoc do dwuletniego 
dziecka zaraz, najchętniej 
dochodzącą. Wiadomość, 
Poznap, Nowowiejskiego 
43 m. 9, po godz. 16. 
________ _ _ ______ 1475p 
Przyjmę pracownika z u- 
trzymaniem do ogrodnic­
twa. Poznań, ul. Grun­
waldzka 402.________ 33060g
Uczeń na instalacje wod.- 
kan. i centr. ogrzewanie 
potrzebny. Poznań, ul. 
Matejki 46 m. 12. 33096g
Potrzebna gospodyni na 
wiejską plebanię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33113g.
Starsza uczciwa przyjmie 
posługę na 5 godzin. Naj­
chętniej do biur. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 33115g.
Potrzebna opiekunka do 
dziecka. Głogowska 91B 
m. 7 od godz. 16. 33118g
Potrzebna specjalistka do 
szycia krawatów i mu­
szek. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33134g._____________________
Dobra krawcowa szyje po 
domach. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33145g. ___ _______
Uczeń szewski potrzeb­
ny zaraz. Ul. Dąbrow­
skiego 86 33169g
Student (urlop dziekań­
ski) poszukuje jakiejkol­
wiek pracy. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 33177g.
Ślusarz przyjmie doryw­
czą pracę — konserwacja 
maszyn. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 33238g. __
Przyjmę mycie schodów. 
Wroniecka 10 m. 16. 
_____________________ 33257g 
Opiekunka do małego 
dziecka, rencistka potrze­
bna zaraz w dzielnicy 
Łazarz. Zgłoszenia Hib­
nera 19 m. 8, godz. 17—19. 
____________ 33283g 
Przyjmę pomoc domowa 
bez gotowania, może być 
z prowincji. Informacje: 
Dożynkowa 9 blok G — 
portiernia.__________ 33314g
Dochodząca pomoc domo­
wa do 3 osób potrzebna. 
Armii Czerwonej 45 m. 5 
— referencje konieczne. 
___________________ 33316g 
Cholewkarz dobry facho­
wiec szuka pracy rów­
nież chałupniczo. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33322g.

Fortepianowej gry udzie­
la pedagog. Ratajczaka 26. 
wejście 8, piętro 2. 31479g
Angielskiego, niemiec­
kiego. francuskiego — lek­
cji’ udzielam. Szamarzew- 

• skiego 16 m. 6. 33186g

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT KOLE JO. 
WYCH NR 10 W POZNANIU — zaangażuje natychmiast

INŻYNIERA KOMUNIKACJI o długoletnim stażu pracy na stanowisko kierownika bu­dowy dużej stacji kolejowej o trzyletnim cyklu budowy.Warunki pracy i płacy z możliwością uzyska­nia mieszkania w Poznaniu, do omówienia Dziale Kadr —• Poznań, ul. Ratajczaka 26, pokój nr 14, osobiście lub listownie. K6A47 
PRZEDSIĘBIORSTWO SPÓŁDZIELNI zatrud­ni zaraz:— 2 KSIĘGOWE do działu księgowości z prak­tyką i odpowiednim przygotowaniem zawo­dowym, ze znajomością Branżowego Planu Kont.
— 5 MASZYNISTEK na pół etatu.

Pierwszeństwo w zatrudnieniu mają inwali­
dzi.Wynagrodzenie wg Uchwały Zarządu CZSP nr 390/57 dla przedsiębiorstw kat. „S”.Oferty należy składać w Biurze Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla K6109.
ZARZĄD OKRĘGOWY POLSKIEGO ZWIĄZ- 
KU MOTOROWEGO W POZNANIU — przyj­mie z dniem 1. X. 1964 r.

KIEROWNIKA Okręgowego Biura Tury­
styki.Wymagane wykształcenie wyższe i znajo­mość języków obcych.Zgłoszenia kierować do Zarządu Okręgowe­go PZM — Poznań, ul. Konfederacka, barak 1.33386g

DYREKCJA TECHNIKUM GEODEZYJNO - 
DROGOIYEGO W POZNANIU, ul. Szamotul­
ska nr 33 — zatrudni zaraz:
— WOŹNEGO szkoły — jest możliwość uzys­kania mieszkania służbowego;
— PALACZA e. o. — warunki do omówienia na miejscu.Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły — pokój 102. 33472g

Tańców towarzyskich wy 
uczą Adela Szczurków- 
na, Poznań, Al. Marcin­
kowskiego 2a. parter.
________ ____________ 32188g
Profesor matematyki u- 
dziela lekcji przed po­
łudniem. Szamarzewskie­
go 16 m. 6. 33187g
Udzielam dzieciom i do­
rosłym lekcji niemieckie­
go. Kościuszki 82 m. 6. 
_________________ 33294g 
Uczę języka niemieckie­
go, francuskiego — indy­
widualnie. Poznań, Śnia­
deckich-11 m. 14 . 33258g

Sprzedam zgrzewarki die­
lektryczne do folii PCW 
produkcji T-12 moc 800 i 
100 Watt i dwie krawiec­
kie maszyny do szycia 
„Łucznik” typ LZ-3 elek­
tryczną i nożną, telefon 
6-36-51. 33818g
Sprzedam żelazną bramę 
z furtką i słupki betono­
we. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
18266p.
Sprzedam tapczan 1-oso- 
bowy prawie nowy, ame­
rykankę, 4 krzesła. Libel­
ta 34 m. 6. 33’195g

Okazyjnie sprzedam mo­
tocykl AWO. Simson 250 
lub zamienię na samo­
chód. Poznań, Modra 8 m. 
11. 33080g
Ifę 9, P-70 lub Skodę 1102 
kupię w cenie do 30.000 
zł. Oferty podaniem ceny 
Biuro Ogłoszeń, Grun. 
waldzka 19 dla 33093g.
Jawa CZ 175 — sprzedam. 
Ui. 23 Lutego 8 (w podwó 
rzu), tel. 22-80. 33105g
Octavię, rzeczywisty ma­
ły przebieg kupię. Szcze. 
gółowe oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 10 
dla 33130g.  
Sprzedam „Mikrusa”. Po­
znań, Różana 13a od go­
dziny 17—18. 33132g

Związek Nauczycielstwa 
Polskiego — Ośrodek 
Usług Pedagogicznych 
Z NP w Poznaniu — or­
ganizuje 7-miesięczne 
Kursy Kreśleń Technicz­
nych Maszynowych od 15 
X br. Zapisy na kursy 
przyjmuje Sekretariat Za 
sadniczej Szkoły Zawo­
dowej w Poznaniu, ul. 
Inżynierska 4/5, tel. 540-89 
codziennie (oprócz sobo­
ty) w godz. od 13—15.

K6170

Włosy cięte skupuje za­
kład fryzjerski „Uroda” 
Poznań, Wrocławska 3, 
wejście Gołębia. 32343g
Urządzenie chłodnicze na 
komorę 6 ms kupię. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33271g.
Kupię garaż blaszany bez 
względu na stan. Tel. 
453-49. 33272g
Kupię witrynę dębową. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33282g

Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary ooleca 
Brzozowska — Poznań 
Czerwonej Armii 10. 30c79
Sprzedam stóg żytniej 
zdrowej słomy. Biesiada, 
Poznań, Obornicka 117.

________________ 33696g
Siatki parkanowe ocyn­
kowane, kompletne opar 
kanienia noleca „Parkan"’ 
— Poznań, Grunwa’dzka 
nr 24. 21192g
Wózki c?zieciece, najnow­
sze modele poleca S™cze- 
nańska, Poznań, ul. Czer­
wonej Armii 70. 325538
Pianino markowe orze- 
chowe, tanio sprzedam. 
Ul. Floriana 8 m. 1. 
_______________ 318078 
Drzewka owocowe poleca: 
Jar Woźny. Piątkowo, po­
wiat Poznań 31, ul. Szkol­
na 4 (obok wieży telewi­
zyjnej). Sprzedaż tylko na 
miejscu. Dojazd autobu­
sem z Dworca Autobuso­
wego i z ul. Pułaskiego.

33789g
Błam oposowy, rower wy 
ścigowv. maszynę do pi­
sania zł 800 — snrzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33046g 
Sprzedam maszynę-okret- 
kę . trzyi?łowa, nowy 
stół; okrasłv oraz pierzy­
nę , Poznań-Winiary, ul. 
Dobrzyckiego 14 m. 1. 
______________ 33069g 
Sprzedam korzystnie gą­
siory na dach 2500 sztuk, 
łaty i drzewo budowlane. 
Plewiska. Kręta 3. 33086g
Sprzedam krzewy malin 
bardzo dobrej odmiany 
(każdą ilość), ul. Świetla­
na 14 m. 3. 33125g
Sprzedam 24 garbowane, 
przystrzyżone skórki nu- 
łrii, 2 rude skórki lisie. 
.Tan Depczyński, Jarocin. 
Wrocławska 59. 18023p

Nową maszynę dziewiar­
ską „Kaszubka” na raty 
sprzedam. Grobla 29a 
m. 3. 33225g
Okazyjnie sprzedam psa 
wilczura, okaz, dobry 
stróż i boksera. Dąbrow­
skiego 4 m. 4. 33255g
Wózek głęboki biały, ta­
nio sprzedam. Poznań, 
Marcinkowskiego 16 m. 
12.33277g 
Sprzedam silnik — stan­
dard F-8. Sczanieckiej 6 
m 9._____________  33287g
Pianino krzyżowe, płyta 
metalowa marki niemiec­
kiej, dobrym stanie sprze 
dam. Poznań, Woźna 18 
m. 2.   33295g
Fortepian krótki, wiedeń­
ski, płyta metalowa sprze 
dam 5000 zł. Zagonowa 1 
m. 3. Winogrady. 33296g
Pianino krzyżowe płyta 
metalowa, bardzo dobry 
stan sprzedam. Między- 
Chodzka 2 m. 7. 33311g
Fortepian krótki marki 
„Fetroff” sprzedam. Ar­
mii Czerwonej 45 m. 5. 
______________ ____  33315g 
Sprzedam większą ilość 
krzaków róż, dobrej od­
miany. Poznań — Piąt­
kowska 65 .__________ 33328g
Sprzedam okazyjnie dwa 
silniki DKW kompletne 
oraz różne części. Nowak, 
Damasławek, tel. 79.

17727p

Sprzedam samochód „War 
szawa” z powodu śmier­
ci męża. Poznań, Bałtyc- 
ka 31, od godz. 15. 18265p
Samochód „Barkas” 0,7- 
tonowy, ogrodniczy, pół- 
osobowy sprzedam. Po­
znań, ul. Dąbrowskiego 52 

5.___________  32929g
Sprzedam samochód „War 
szawa”, w bardzo dobrym 
stanie. Chojnacki, Kłecko, 
Rynek 15, pow. Gniezno. 
_ 13006O 
Sprzedam „Skodę” 1’01. 
Rybarczyk, Gniezno. So- 
bieskiego 4 m. 10, 13020p
Sprzedam „Moskwicz” 402. 
Bogumił Łuczak, Kamien­
na, poczta Błaszki, now.
Kajisz.______________ 18117p 
„Moskwicz” 407, w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. 
Jankowski, Sośnica koło
Pleszewa. 18118p
Samochód osobowy ,,V.rar- 
szawa” po remoncie sprze 
dam. Telefon 463-42 lub 
Niecała 1 m. 7. 34170g
Sprzedam korzystnie sa­
mochody ,.Skoda-Octavia” 
i „Syrena”. Ul. Paderew­
skiego 1 m. 10, starv Ry­
nek.33956g
Sprzedam „Mikrusa”. 23 
Lutego 25 m. 1. 33033g
Sprzedam „Pannonię” i 
WSK. Owsiana 8 m. 4. 
__________ __________ 3 3034 g
Sprzedam — motocykl 
WFM, rower damski z 
motorkiem przyczepnym 
43 m’. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
33121g.

Sprzedam samochód DKW 
— karoseria blaszana — 
na chodzie, balans 2 to­
ny. Poznań, Bystrzycka 
nr 3. 33201g
Sprzedam samochód — 
„"Wartburg - Standard”, 
Poznań, ul. Niecała 14 m. 
12, godz. 17.33208g
Sprzedam „Warszawę” W 
bardzo dobrym stanie lub 
zamienię na samochód 
małolitrażowy. Tel. 620-16, 
do godz. 15. 33215g
Kupię „Warszawę”. „Mo- 
skiwcz” nową, wzgl. ma­
łym przebiegu. Oferty z 
podaniem ceny Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 1S 
dla 33219g. j
Kupię oryginalną prz.y- 
czepkę do „Pannonii” Po­
znań, Szamarzewskiego 11 
m. 28.33268g
SHL — 175 w bardzo do­
brym stanie i rower wy­
ścigowy „Faworit” sprze­
dam. Sobiałkowo 67 pow.
Rawicz. 17725P
Sprzedam samochód oso­
bowy marki Warszawa. 
Bojanowo, Żwirki i Wid 
gury 15.  17726g 
Jawę 350 nową zamienię 
na samochód nowszego 
typu, względnie sprze­
dam. Poznań, Górecka 
156. 33299g'
Samochód osobowy — 
„Warszawa” sprzedam.
Poznań, ul. Bosa 10 m. 2 
od godz. 16. 33312g
Samochód osobowy — 
„Hanza” do remontu — 
sprzedam; cena 6.500. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 tfla 33326g

Garaż do wynajęcia oko­
lica Ściegiennego. Infor­
macje telefon 632-27.
Starsza laborantka postu­
kuje w śródmieściu po­
koju, (c. o. i łazienka). 
Warunki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
33726g.______  __
Samotny poszukuje po­
koju. Dzielnica obojętna. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
33980g. _______J
Gdańsk - Oliwa 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, zamie­
nię na pokój z kuchnią, 
łazienką w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33032?
Poszukuję w Poznaniu 2 
pokoje z kuchnią wyłą­
czone w nowym lub sta­
rym budownictwie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33112g.
Radom! 2 pokoje, kuch­
nia (bloki) zamienię na 
mieszkanie w Poznaniu- 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
33165m.
Poszukuję w Poznaniu 
kawalerki, wzgl. zamie­
nię, duży pokój z kuch­
nia w Jarocinie na po­
koik w Poznaniu. Ko­
rzystne warunki. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33194g.



Pracownicy poszukiwani

SREDZKIE przedsiębiorstwo przemy­
słu TERENOWEGO W ŚRODZIE Pozn. po­szukuje:
— INŻYNIERÓW wzgl. TECHNIKÓW na sta­nowiska: technologa metalowego oraz gł. 

mechanika.Warunki płacy do uzgodnienia w Dyrekcji Przedsiębiorstwa — Środa Pozn„ uL Nowy Rynek 5.‘W6380
POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYW­
CÓW, ODDZIAŁ PRODUKCJI MASARSKIEJ 
W ŻARACH, ulica Boh. Getta 14, zatrudni z dniem 15 października 1964 r. do Rejono­wego Laboratorium „Społem” ZSS w Żarach, ul. Boh. Ge/ta 14:
— KIEROWNIKA LABORATORIUM z wy­kształceniem wyższym oraz
— DWÓCH LABORANTÓW z wykształce­niem średnim technicznym.Bliższe szczegóły do omówienia na miejscu w/godz. od 8—15 lub listownie. W6383
POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY
USŁUG WIELOBRANŻOWYCH W OSTRZE­
SZOWIE, ul. Czerwonej Armii 52 — tel. 304 — zatrudni z dniem 1 października 1964 r.:

PRACOWNIKA UMYSŁOWEGO — księ­
gowego ze znajomością planowania i spra­wozdawczości.Wj/tnagane wykształcenie średnie.Wynagrodzenie zgodnie z Uchwałą nr 390

czsp.Ogłoszenia kandydatów pisemne lub osobiste przyjmuje prezes Zarządu Spółdzielni, przy ul Czerwonej Armii nr 52. W6399
WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PKS 
ODDZIAŁ VII W GNIEŹNIE, ulica Czerwonej 
Armii 9/11 zatrudni zaraz:
, PRACOWNIKA na stanowisko kierownika 
r stacji obsługLWymagane wykształcenie wyższe techniczne, 4 lata praktyki lub wykształcenie średnie techniczne, 6 lat praktyki w tym 2 lata na stacji obsługi.Warunki płacy do omówienia w Dyrekcji w. m. Mieszkania nie zapewnia się. W6410

POZNAŃSKI OŚRODEK KURSÓW 
JĘZYKÓW OBCYCH 
„Wspólnej Sprawy" 

przyjmuje 
ZGŁOSZENIA NA NAUKĘ 

dla początkujących i zaawansowanych 
w dodatkowo organizowanym 

niedzielnym SMnm bzyków ObcychZajęcia każdorazowo w niedzielę między godz. 9 a 12Zapisy w niedziele 4. X. i 11. X. br. godz. 9—12 oraz w dni powszednie od 5 do 9 X br. w godz. 17—19 w Oddziale Ośrodka, ul. Berwińskiego 3'4, Szkoła nr 15, wejście od ul. Wyspiańskiego (telefon 635-79)
Dogodny dojazd tramwajem, jeden przystanek 

od dworca.
DOBOROWA KADRA LEKTORÓW 

SPECJALISTÓW Z OŚRODKA NAUK. GAM 
Zebranie informacyjne, wydzielenie grup oraz 
zapoczątkowanie zajęć w niedzielę, 11 X br. 

o godz. 9.30
UCZ SIĘ JĘZYKÓW OBCYCH — 

KORZYSTAJ Z KURSÓW NIEDZIELNYCH

SPRĘŻYNY TECHmCZNE
do maszyn i urządzeń oraz do po­
jazdów mechanicznych: typowe i nie­
typowe
dostarcza w każde] ilości

RZEMIEŚLNICZA SPÓŁDZIELNIA 
ZAOPATRZENIA I ZBYTU 
„WIELOBRANŻOWA" 
POZNAŃ, ulica Mickiewicza nr 27

K6228

Ob w ieszczemaKomornik Sądu Powiatowego w Poznaniu, re­wiru VII, mający kancelarię w Poznaniu, ul. Młyńska la, podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9 października 1964 r„ o godzinie 12, 
w Poznaniu, ul. Naramowicka nr 112 odbędzie się I LICYTACJA RUCHOMOŚCI składają­cych się z 1 tokarni własnej konstrukcji dłu­gość toczenia 1200 mm, przelot 50 mm, z sil­nikiem, oszacowanej na sumę 25.000 zł, słow­nie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych należą­cej do Stanisława Grzeszkowiaka; o godzi­
nie 14, w Poznaniu, przy ulicy Pszennej nr 2 1 samochodu osobowego „Warszawa” oszaco­wanego na sumę 30.000 zł, słownie: trzydzieści tysięcy złotych należącego do Jerzego Wosiń- skiego.Ruchomości można oglądać w dniu licytacji na miejscu i czasie oznaczonym. K6397

Przetarąi________
ZAKŁADY MIĘSNE W GNIEŹNIE, ulica Przy 
Rzeźni 2, ogłaszają PRZETAs-RG NIEOGRANI­
CZONY na wykonanie:

1. NAPRAWY I SMOŁOWANIA DACHÓW,
2. NAPRAWY RYNIEN.Bliższych informacji udziela Dział Głów­nego Mechanika, tel. 21-3J.Oferty w zalakowanych kopertach wraz z ślepym kosztorysem należy składać w ter­minie 7 dni od ukazania się ogłoszenia w Dziale Głównego Mechanika.Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 9 paź­dziernika 1964 r.

W przetargu mogą brać udział, przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne.Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przy­czyn. W6391

Spokojna pani poszukuje 
pokoju na pół roku. Z 
góry płatne. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 33114g._____________ 
Warszawa — 2 pokoje, 
kuchnia, nowe budownic­
two, samodzielne, kwa­
terunkowe — zamienię na 
odpowiednie w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33192g.
Panna pracująca poszu­
kuje do mieś, maja po­
koju. Alicja Wentura — 
Czerlejno, poczta Klesz­
czewo. 33200g
Wędkarzowi odstąpię ga­
raż w okolicy ul. Garba- 
ry. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
35213g.___________________  
Pani pracująca, asystent­
ka Uniwersytetu poszuku­
je pokoju wyłączonego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33227g.
Warszawa! Spiesznie za­
mienię mieszkanie nowe 
budownictwo pokój z ku- 
chnią, komfort na dwu- 
pekojowe w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, i
Grunwaldzka 19 dla 33240g. 1

Oddam w dzierżawę po­
kój z kuchnią, wyłączony. 
Adres: Luboń 3. Kościusz­
ki 67 — J. Pracz. 33210g

Wrocław! Zamienię miesz 
kanie 3-izbowe w śród­
mieściu na podobne w Po­
znaniu. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
d’a 33236g.________________  
Studenta, spokojnego, 
kulturalnego, najchętniej 
AM I—II roku, woje­
wództwa poznańskiego — 
przyjmę na pokój. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33298m.

Dwaj bracia (student, 
absolwent) poszukują po­
koju z c. o. w śródmieś­
ciu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33293m.

Zamienię samodzielny, po 
kój, kuchnia, łazienka, 
nowe budownictwo — 
Grunwald na 2 pokoje z 
kuchnią. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
33280m.
Małżeństwo poszukuje po­
koju z kuchnią, wyłączo­
nego, lub wynajmie na 
rok w Poznaniu na przed­
mieściu. Oferty Biuro 

Grunwaldzka 19Ogłoszeń, 
dla 33274g.

t
Dnia 1 października 1964 r. zmarł, opatrzony 

Sakramentami św., przeżywszy lat 96, nasz naj­
ukochańszy ojciec, teść, dziadek i pradziadek, 
sp.

Stanisław Owczarzak
Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 4 bm., o go­

dzinie 14 na cmentarzu w Swarzędzu.
■ W ciężkim smutku pogrążona

RODZINA
Zalaśewo, pow. poznański. 33984g

i Dnia 2 października 1964 r. zasnęła w Jogu,
| opatrzona Sakramentami św., nasza najuko- I chańsza i troskliwa matka, babcia i teściowa, i ŚP-
Klementyna Wojczak

z domu FRANKOWSKA
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 5 bm., 

o godzinie 10.30 z kaplicy cmentarnej na Gór- 
czynie.

W ciężkim smutku pogrążone
DZIECI Z RODZINĄ 

Poznań, ul. Janickiego 26.

Dnia 2 października 1964 r. po długich cier­
pieniach, przestało bić najdroższe serce odda­
nego męża, kochanego ojca, teścia i dziadka, śp.

Mikołaja Poznańskiego
KIEROWNIKA SZKOŁY

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 4 bm., o go­
dzinie 15 z domu żałoby w Czerwonaku na cmen­
tarz parafialny w Kleinie.

O bolesnej stracie zawiadamia
RODZINA

34126g

daktora 
działy:

Red-łguie Kolegium:

Grunwaldzką 13

Sprzedam parcelę w Po­
znaniu, przy tramwaju, 
pełnouzbrojoną, bieżące 
zezwolenie zabudowy dwu 
rodzinnej. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 32741g.
Sprzedam gospodarstwo 
6 hń z budynkami i in­
wentarzem 20 km od Po­
znania. Jan Sobiesiak, 
Kałwy p-ta Otusz pow. 
Nowy Tomyśl. Dojazd 
PKS. 32990g
Domek letni zaraz wolny 
z ogrodem, 3.160 m1, ga­
raż, Poznań, Koziegłowy 
(5G0 m od granicy miasta) 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33756g.
Kupię parcelę pod budo­
wę domu jednorodzinne­
go lub bliźniaczego przy 
dogodnej komunikacji, 
najchętniej na Grunwal­
dzie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33053g.
Puszczykowo! Sprzedam 
korzystnie dom z ogród­
kiem. Jedno mieszkanie 
wolne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
32334g.

Willę lub pół bliźniaka, 
nowoczesnej budowy je­
dno lub dwurodzinne z 
wolnym mieszkaniem spie 
sznie kupie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 18211p.
Sprzedam domek z ogro­
dem w Wągrowcu. Poz­
nań, Poznańska 27 m. 16. 
______________________%347g 
Sprzedam 4 ha pola z za­
budowaniami 15 km od 
Poznania, cena 89.000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33029g
Snrzedam parcelę 1900 
m* w Puszczykówku koło 
Poznania. Dogodny do­
jazd, wieloletnia morwa, 

i drzewa i krzewy owoco­
we, pompa, ogrodzenie. 
Oferty: Dolata, Poznań, 
Kozia 32/33. 33052g
Sprzedam 2 parcele pod 
budowę domku bliźnia­
czego z planem budowy 
w Mosinie. Kleiber, Mo­
sina, Krotowskiego 8. 
____________________  33054g 
Sprzedam działkę 1450 m! 
opłotowaną, zadrzewioną. 
Junikowo. Wiadomość: 
tel. 97-43.33068g
Działkę pracowniczą od­
stąpię. „Bielniki”. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Giunwaldzka 19 dla 33085g

Domek nowy, dwupokojo- 
wy, weranda, zaraz wol­
ny, 1000 m2. ogród za­
drzewiony, Osiedle War­
szawskie, 150.000 zł. Dom 
wolne zaraz dwa poko­
je, kuchnia, ogród, Lu­
boń, przy Poznaniu, 
ICO.000 zł, spiesznie sprze­
da Nowak, Poznań, Wy­
spiańskiego 16. 33883g
Sprzedam nieruchomość 
wyłączona w Poznaniu (2 
pokoje z kuchnią). Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla ?3738g.

Willa wolnostojąca, wol­
na, nadaje się na 2 rodzi­
ny, 600.0C0 wpłaty 500.000 
zł, nołowa 3 " pokoje, 
300.000 zł. Dom nowoczes­
nej budowy, 3 pokoje, 
340 000 zł. Dom 3 pokoje. 
3 morgi sadu, 280.000 zł. 
Dom 3 pokoje, ogród, 
130.090 zł. Domek 2 morgi, 
120.000 zł. Domek z ogro­
dem, 100.000 zł ' poleca: 
Adamski, Poznań, Małec­
kiego 21. 18212p

Snrzedam działkę budo­
wlaną. Komorniki, ul. 
Stawna 14.
Kupię parcelę budowlaną 
na Podolanach. Szczegó­
łowe oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33U9g,_____________  
Sprzedam dwie parcele 
uzbrojone, zatwierdzona 
budowa jedna jednoro­
dzinna, druga bliźniacza. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33124g
Kupię domek jednoro­
dzinny, pół willi, wzgl. 
domek bliźniaczy z du­
żym ogrodem w Poznaniu 
lub peryferia (dogodna 
komunikacja). Informacje 
Kowalewska, Poznań, 
Czesława 19a m. 5 II ptr.

__________ ___ ■ 33128g
Willę 2-mieszkaniową nie­
wykończoną w Poznaniu, 
blisko Targów sprzedam 
(połowę poziomu I ptr. 
z garażem lub bez). Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 33218g.

Gospodarstwo 8 ha w 
mieście nadaje się na o- 
grodnictwo, wydzierża­
wię z powodu starości 
dom piętrowy w mieście, 
wolnym mieszkaniem 
120.000 zł. Zgłoszenia: 
Franciszek Drab, Wronki, 
Poznańska 51. 17724p
Sprzedam ogrodnictwo 360 
mz, szklarnia, dom mie­
szkalny, wolny zaraz. Ig­
nacy Robaczyk, Sulmie­
rzyce, ul. Klonowicza 35a, 
pow. Krotoszyn. 18149p 
Zagospodarowaną morgę 
ziemi z zabudowaniem, 
blisko Poznania z powo­
du wyjazdu — sprzedam. 
Komunikacja dogodna, 
blisko dworca — cena 65 
tys. zł. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33159g.
Parcelę 1.200 m! — Sta- 
rołęka, 500 m od autobu­
su, korzystnie sorzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33173g.
Chodzież — dom z ogro­
dem 1.400 m2, ziemia I 
klasy, ładnie położony — 
sprzedam. Informacji u- 
dzieli — Belter. Zwycię­
stwa 17. 33175?
Sprzedam parcelę na 
Winogradach — eena 60 
tys. zł. Adres wskaże Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 33180g._______  
’/» domu bliźniaczego ku­
pię w stanie surowym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 33-84g.
Sprzedam willę dwuro­
dzinną, wyłączoną, z o- 
grodem. zgłoszenia: Ko­
sińskiego 12 m. 5, od go­
dziny 15—18. 33190g
Parcelę, narożnik Dąbrów 
sklego, Niemeńska, Led­
nicka — sprzedam (ze­
zwolenie na zabudowę). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 e5a 33217g.

Ostrzegam przed realiza­
cją kwitu wystawionego 
przeze mnie obywatelowi 
Bernardowi Grynieckie- 
mu ponieważ został unie­
ważniony, Józęf Skibiń­
ski. 33949^
Garaż odstąpię, przy 
tramwaju. "Warszawskie 
Osiedle, uL Nowogrodzka 
25. 33030g
Czyszczenie, układanie i 
lakierowanie parkietu o- 
raz wykładanie podłóg 
wykładziną z tworzyw 
sztucznych jak gumolit, 
PCW itp. Zgłoszenia: tel. 
508-54. 33<398g
Wypożyczam porcelanę, 
nakrycia stołowe na za­
bawy, uroczystości. Poz­
nań, Żydowska 33. 33686g
Dywany, kilimy naprawia 
Tabernacki, Poznań. Dzier 
żyńskiego 91 lub Dolina 1. 
____________________ 33773g

Automohiiisto! Fachowa, 
szybka konserwacja wszel 

(kich typów specializacia: 
bitumowanie podwozi po­
leca SOS — Dąbrowskie- 
go 147. 33510g
Przystąpię z współpracą 
i wkładem do warsztatu 
rzemieślniczego lub ogrod 
nictwa. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33214g.
Tranie — prasowanie ko­
szul, bielizny, prochow­
ców. 3 dni — Cybulsk'ego 
16, Łazarz. 33393g
Odwołuję obelgę rzuconą 
dnia 15 września br. w 
Restauracji Rynkowej w 
Kostrzynie na ob. Bog­
dana Deręgowskiego. za­
mieszkałego w Brzeźnie — 
Józef Maćkowiak, Igna- 
cewo p-ta Kostrzyn 

“Wlkp. 33109g

Dr med. Dammowa spe­
cjalista ginekologii-położ- 
nictwa, zamieszkała Po- 
znań-Sołacz, ul. Wojska 
Polskiego 22 — zmieniony 
numer telefonu. Obecnie 
467-82. 33028g

——■ I ———
Dnia 1 października 1964 r. zmarła, opatrzona 

Sakramentami św., nasza najukochańsza matka, 
teściowa i babka, śp.

Helena Rohrich
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 5 bm., 

o godzinie 13.45 z kaplicy cmentarnej na Ju- 
nikowie.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

34165g

Dnia 1 października 1964 r. zmarł po cięż­
kiej chorobie, opatrzony Sakramentami św., 
mój najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadek, 
przeżywszy lat 84, śp.

Ludwik Łukasiewicz
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 3 bm., o go­

dzinie 10.30 z kaplicy Bożego Ciała w Poznaniu.
W ciężkim ’ smutku pogrążona

ZONA Z RODZINĄ
Poznań, ulica Krzyżowa 5, Szkocja.

34134g mnuumiiimn ■ i i w A u mm,-
6

Dnia 1 października 1964 r. zasnął w Bogu, 
opatrzony Sakramentami św., po długich i cięż­
kich cierpieniach, mój najdroższy mąż, nasz uko­
chany tatuś i dziadek, przeżywszy lat 71, śp.

Stanisław Lemański
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 5 bm„ 

o godzinie 14.45 z kaplicy cmentarnej na Ju- 
nikowie.

W ciężkim smutku pogrążone
ŻONA, CÓRKI I RODZINA

Poznań, Wysoka 12 m. 21. K6424

1. W. 1964 r. w śródmie­
ściu zgubiono portmonetkę 
z pieniędzmi i kwitami. 
Uczciwego znalazcę pro­
szę o zwrot. Józefa Micha 
lak, Murowana Goślina, 
ulica Spokojna 1 m. 1, 
pow. Oborniki. 33957g 
Zgubiłem legitymację 
szkolną nr 125 III Liceum 
Ogólnokształcącego w Po­
znaniu. ‘ Barbara Bugaj, 
Chwiaikowskiego 25.
_ 33520g 
Zgubiono świadectwo u- 
kończenia Zasadniczej
Szkoły Zawodowej w Ko­
le na nazwisko Józef Ma­
rek. K6212

Kawaler — lat 38 — praw­
nik, wolny zawód, pozna 
odpowiednią panią. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 33021g.
Panna niskiego wzrostu, 
łagodnego usposobienia, 
posiadająca gotówkę, po­
ślubi kawalera 31—38 lat. 
Chętnie technika. Oferty 
z fotografią Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
33117R.
Kawaler lat 25, wykształ­
cenie średnie z mieszka­
niem, zapozna panią chęt­
nie z prowincji. Cel ma­
trymonialny. Oferty z 
fotografią Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
33131g.
Pani lat 50 pozna pana 
wybitnie inteligentnego 
do lat 60. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 33241g.

“ t '
Dnia 1 października 1964 r. zmarł nagle mój 

najdroższy mąż, najlepszy przyjaciel, brat, 
szwagier, zięć i wujek, przeżywszy lat 34, śp.

Jerzy Tomczak
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 5 bm., 

o godzinie 14.15 z kaplicy cmentarnej na Ju- 
nikowie.

W głębokim smutku pogrążone
ŻONA I RODZINA

Poznań, Kościelna 16 m. 2. K6423

Wszystkim, którzy oddali ostatnią przysługę 
tragicznie zmarłemu, śp.

Aleksandrowi
Włodarskiemu

SERDECZNE „BÓG ZAPŁAĆ!"
składa

RODZINA
33452g
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RADIO — PROGRAM I: 7.45 „Błękitna sztafeta"; 
8.05 Muzyka i aktualności; 8.30 Piosenka dnia^ 8.5C 
Rozmowy na tematy prawne; 9 Dla klas III i IV 
pt. „Forte-piano, głośno-cicho’’; 9.20 Koncert Ork. 
i Chóru Rozgłośni Wrocławskiej PR pod dyr. J. Za­
błockiego; 10 mówi Technika; 11 Dla kl. V słuch, 
pt. „Mariensztacka opowieść”; 11.30 Na wesoło; 11.50 
„Rodzice a dziecko”; 12.15 Rolniczy kwadrans 13 
Dla kl. III i IV „Kołatka prapradziadka”; 13.20 
Koncert Ork. Mandolinistów Roźgl. Łódzkiej PR; 
14 „Niezapomniane stronice” — zagadka literacka; 
14.30 „Mój program na antenie”; 15.10 Sportowcy 
wiejscy na start; 15.30 Z życia ZSRR; 16.20 F. Men- 
delssohn-Bartholdy — Nokturn i marsz weselny 
z muzyki do sztuki Szekspira „Sen nocy letniej ; 
16.35 „Szósty dzień tygodnia”; 17.05 Złoty medal dla 
Polski; 17.25 „Studium” — fragm. pow. Ernesta 
Brylla; 17.45 Pięć minut o wychowaniu; 17.50 Publi­
cystyka międzynarodowa; 19 Język francuski; 19.15 
Wędrówki muzyczne po kraju; 20.26 Sport; 20.35 
Podwieczorek przy mikrofonie; 22.05 Gra „Studio 
M2”; 22.35 Podróż Inflantczyka — fragm. z pa­
miętnika z XVIII w.; 22.45 Muzyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 17, 20, 23.
PROGRAM II: 7.50 Piosenka dnia; 8.15 Język ro­

syjski; 8.35 Reporter ekonomiczny donosi; 9 Kon­
cert dnia; 9.50 Publicystyka międzynarodowa; 10 
Muzyka dla wszystkich; 10.40 „Wysepka” opow. W. 
Konieckiego; 11 Koncert chopinowski w wykonania 
St. Askenase; 11.40 Ekonomiczny problem tygodnia, 
12.15 Magazyn rolniczy; 12.35 Audycja aktualna; 13 
Wiązanka melodii rozrywkowych; 13.10 Kultura 
pilnie poszukiwana; 14.30 Z notatnika reportera; 
14.15 „Błękitna sątafeta”; 15 Z twórczości J. Fr. 
Haendla; 15.30 Dla dzieci słuch, pt. „Dziewczęta 
z internatu”; 16.25 Przegląd sportowy; 16.30 Gra­
jąca szafa; 17.12 Nauka i praktyka; 18.50 Felieton 
M. Jorsta; .19.05 Muzyka i aktualności; 19.30 „Maty­
siakowie”; 21.27 Sport; 21.40 Gra Zespól J. Miliana; 
22 Radio - Kabaret „Trzy po trzy”; 23 Muzyka tan.

WIADOMOŚCI; 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 16, 19, 
21, 23.50.

TELEWIZJA: 9.25 Film fab. prod. CSRS — „Wa­
riat z Kenemuende”; 10.05 Przerwa; 10.55 „Geo­
grafia” dla ki. VII; 11.25 Przerwa; 15.25 Program 
dnia; 15.30 „Księżyc z bliska i z daleka” — (Mo­
skwa); 16.30 Film dla dzieci - „Dzieci i morze”; 
16.45 Prógr. dla nauczycieli — „Psycholog w szko­
le”; 17. Wiadomości; 17.05 Program tygodnia; 17.20 
Echo tygodnia; 17.35 Ki’ka słów o programie TV; 
17.55 Ciekawostki matematyczne; 18.15 „Legenda” — 
film z serii „Dick Powell” prod. USA; 19 „Zbiory 
bogatej jesieni” montaż pieśni (Bukareszt); 19.35 
Wieczorne rozmowy; 19.50 Dobranoc i dziennik; 
20.30 Film „Podróż w góry Harcu”; 20.40 r/Tagazyn 
„Pegaz”; 21.25 Program rozrywkowy „Poznajmy 
się”; 22.55 Wiadomości; 23.05 „Rabunek u jubilera” 
film fab. prod. USA od lat 16.

Telewizja zastrzega sobie prawo zmian.

NIEDZIELA
BABIO — PROGRAM i; 7.15 Obiadynka; 8.15 Fran- 

cois Couperin: „Le Parnasse ou I? Apotheose de 
Corelli”; 8.30 Przekrój muzyczny tygodnia; 9.05 Fa. 
la 56; 9.20 Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci
w wieku przedszkolnym pt. „Bajka o złotym pa­
jączku”; 10.20 Koncert życzeń dla Straży Pożarnej; 
11.40 Felieton historyczny prof. dr. B. Leśnodor- 
skiego; 12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 Piosenka mie­
siąca; 12.50 Gra duet fortepianowy: W. Ksieiewski 
i M. Tomaszewski; 13 Kiermasz Muzyczny; 13.30 
Koncert dnia; 14.30 „W Jezioranach”; 15 Audycja 
Literacka; 15.30 Piotr Czajkowski: Fragmenty HI 
aktu baletu „Jezioro Łabędzie”; 16.05 Tygodniowy 
przegląd wydarzeń międzynarodowych; 16.20 Słu­
chowisko; 17.50 Muzyka taneczna oraz wyniki naj­
ciekawszych imprez sportowych; 18 Wyniki Toto- 
Lotka oraz regionalnych gier liczbowych; 18.50 Ka­
barecik reklamowy; 19.05 Poznańska 15-ka Radiowa; 
19.25 Koncert Ork. PR pod dyr. St. Rachonia: 20.26 
Sport; 20.35 „Matysiakowie”; 21.05 Audycja literac­
ka; 22.05 Niedzielne wieczory muzyczne — z twór­
czości W. A. Mozarta; 23.10 Gra Ork. Tan. PR pod 
dyr. Edw. Czernego.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.
PROGRAM II: 8J0 Z piosneczką i gawęda; 9.26 

Felieton literacki; 9.30 Piosenki naszych przyjaciół; 
10.50 Zespół Dziewiątka; 11 Koncert Chóru Chło­
pięcego i Męskiego PFP pod dyr. St. Stuligrosza; 
12.10 Poranek symf, w wyk. Ork. PR w Krakowie 
pod dyr. J. Gerta; ’3.15 „Morskie koniki” f»l. dr 
J. Żabińskiego; 13.30 „Moskwa z melodią i pio­
senką słuchaczom polskim”; 14 Poznański koncert 
życzeń; 14.59 Wyniki losowania „Koziołków”; 15 Dla 
dzieci słuch, pt.: „Człowiek z workiem”; 15.45 Na 
organach Hammonda gra B. Hardy; 16.29 Koncert 
Chopinowski wyk.: Jeanne Marie Darre — for­
tepian i Andro Navarra — wiolonczela; 17.05 Fe­
lieton na tematy międzynarodowe; 17.15 Zgaduj 
zgadula; 19 Rewia piosenek; 19.30 RTM — „Ko­
chankowie z Marony” słuch.; 20.39 Wyniki loso­
wania „Koziołków”: 21.22 Sport i wvniki ..Tcto- 
Lotka”; 21.25 Ork. i piosenki; 21.15 Audycja lite­
racka; 22 Ogólnopolskie wiadomości snortowe; 22.20 
Poznańskie wiadomości sportowe; 2’.39 Gra Ork. 
Tan. Rozgł. Śląskiej; 22.55 „Dolina złych propozy­
cji” — gawęda; 23.03 Muzyka taneczna.

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.

TELEWIZJA; 10 Program dla młodych widzów: 
„Uwaga — start” (Moskwa): 13.55 Program dnia; 
14 TV Kurs Rolniczy: 15 Film seryjny: „Chwila 
wspomnień — rok 1956/57”; 15.30 Niedzielna Biesia­
da; 16.15 Reportaż: „Tu mówi Chełm”; 16.55 Wy­
niki losowania ..Koziołków”; 16.55 Film fab. prod. 
NRD: „Nie bójcie się tabliczki mnożenia” (od lit 
9); 17.śo „Z filmoteki XX-lecia”; 18.50 TeWurniei; 
„Wielka gra”; 19.30 „Dobranoc” i dziennik; 20.30 
„Ludzie i zdarzenia”; 20.45 Film fab. prod. USA: 
„Wozy cyrkowe” (od 1. 16); 22.05 Sportowa Nie­
dziela; 22.35 Aktualności sportowe.
. I^wizja zastrzega sobie prawo zmian.



Serce społecznego organizmu POŹKARSKA
Powiatowa organizacja partyjna w działaniu

Ś
wiatła szkoły klinem bu łakow sklej wbijają się w otulonąW jednej zmrokiem wieś.klas — gwar głosów mies?a się z dźwiękami muzyki, pły-nącej z telewizora. Za chwilę rozpocznie się w Bułakowie kolejne zebranie Podstawowej Organizacji Partyjnej, poświę cone ocenie rezultatów gospo­darczych wsi. W zebraniu bie- rze udział I sekretarz KWPZPR w Poznaniu JanSzydlak i I sekretarz Komite­tu Powiatowego Partii w Kro toszynie — Tadeusz Czajka.Członkowie Partii z Bułako- wa z uwagą wysłuchują oce­ny swojej pracy, pracy całej wsi — zawartej w referacie, wygłoszonym przez II sekreta rza POP w Bułakowie — Ma­riana Ratajskiego. 28 kwintali z hektara 4 podstawowych zbóż, 240 kwintali ziemniaków i 370 kw. buraków z ha, to te goroczny plon coraz lepszej i rozumniejszej gospodarki rol­ników Bułakowa. Swój doro­bek gospodarczy nazywają „zyskiem świadomości” Doszli do niego przez wiele takich wieczorów7, spędzanych w szko le na gospodarskich dysku­sjach, szkoleniu fachowym, przez zrozumienie wagi me­chanizacji oraz racjonalnej ho dowli i uprawy gleby.Do późnych godzin jesienne gp wieczora trwała w Bułako­wie dyskusja nad dalszym eta pem rozwoju gospodarczego i kulturalnego, nad wprowa­dzeniem w życie uchwał IV Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Mówiono o potrzebie zakupienia trakto­ra odpowiedniego na cięższe gleby, których we wsi jest najwięcej, o konieczności dal­szej budowy silosów-’, zelektry fikowaniu 18 gospodarstw, po łożonych na tzw. „hubach”, o potrzebie zbudowania lecz­nicy dla bydła, o powiększeniu liczby członków Kółka Rolni­czego, sprawie objęcia szkole­niem fachowym rolników zwłaszcza gorzej pracujących

W Pieczyskach (pow. Gniezno) 
wskutek spłoszenia się koni spadł 
z w5zu i poniósł śmierć na miej­
scu rolnik Józef Szymański.

*
W Kotlinie (pow Jarocin) samo­

chód marki „Żuk” potrącił prze-
biegającego jęzdnię 14-letniego
Mieczysława Walczyka. Chłopiec 
doznał ciężkich obrażeń.

*
W Kórniku (pow. Śrem) Janusz 

Migdalski prowadząc bez upraw­
nień motocykl wpadł na przy­
czepę samochodu ciężarowego. Pa­
sażer motocykla Edmund Kozak 
dostał się pod koła przyczepy i 
poniósł śmierć.

Na szosie Obra—Wolsztyn au­
tobus PKS prowadzony przez Le­
ona Skórę na zakręcie uderzył w 
drzewo. Pasażerowie: Władysław 
Tomiak i Walenty Żerowski do­
znali ciężkich obrażeń. Ponadto 
13 osób doznało lżejszych okale­
czeń.

W Kępnie Tadeusz Waloszyk ja- 
dąc motocyklem wpadł na krawęż 
nik chodnika, wywrócił się i do­
znał poważnych obrażeń.

*
W PGR Waliniec (pow. Konin) 

podczas wożenia obornika spadł 
z wozu Czesław Pawlak. Został 
on ciężko ranny, (ak)

obniżających bilans ogólnego dorobku wsi, o pracy Szkoły Przysposobienia Rolniczego wychowującej młodzież na dob rych rolników — o wszystkim, co stanowi o dzisiejszym i przyszłym kształcie życia wsi. 
Poważny krok naprzódW tym samym dniu w kil­ku innych wsiach powiatu krotoszyńskiego odbywały się również zebrania podstawo­wych organizacji partyjnych. Jesień pozjazdowa niebie bo­wiem obowiązek rzeczowego, gospodarskiego zajęcia się wie loma sprawami. W powiecie krotoszyńskim najważniejsze problemy ekonomiczne i spo­łeczne dotyczą wsi, podniesie­nia ilości i jakości produkcji rolnej. Toteż tym sprawom po święcona jest szczególna u- waga działaczy Partii na tym terenie.Z roku na rok wieś kroto­szyńska -staje się wsią coraz bardziej nowoczesną, zelektry fikowaną, dążącą planowo do intensyfikacji gospodarki rol­nej. Na 104 wsie w powiecie pozostało do zelektryfikowa­nia jeszcze tylko 13, które o- trzymają prąd elektryczny po roku 1965. Niemałe nakłady in westycyjne przeznacza się w rolnictwie krotoszyńskim na melioracje, (w roku bieżącym przeszło 9 min. zł). Poważny krok naprzód uczymła też wieś krotoszyńska w dziedzi­nie poprawienia struktury za­siewów. Dominujące przed kil koma laty uprawy żyta i owsa zmniejszono na korzyść pszenicy i jęczmienia — zbóż bardziej wydajnych i warto­ściowych. Dla przykładu, kie­dy w roku 1956 uprawiano pszenicę na 3.230 ha, a jęcz­mień na 4.414 ha — to w ro­ku 1963 obszar uprawy psze­nicy wyniósł 6.433 ha, a jęcz­mienia 5.475 ha. Od roku 1960 przybyło powiatowi 4.616 sztuk bydła — w tym 1.990 krów, przy czym zmniejsza się liczba krów starszych, a roś­nie liczba cieląt, rokując tym samym odmłodzenie stada. Zwiększył się również stan trzody chlewnej: od roku 1960 do grudnia 1963 przybyło 9.530 sztuk.

Są jeszcze brakiWieś krotoszyńska ma jed­nak przed sobą jeszcze bardzo dużo poważnej pracy, zanim stanie się wsią współczesną, wykorzystującą wszystkie re­zerwy produkcyjne, w:ią za­możną i w pełni kulturalną. Niepokoi mnie fakt, że w po­wiecie nie wykorzystuje się należycie Furiduszu Rozwoju Rolnictwa. Wprawdzie kółka rolnicze zakupiły w ostatnich latach przeszło 100 zestawów ciągnikowych i 96 agregatów omłotowych, ale jest to liczba daleko nie wystarczająca w stosunku do potrzeb i możli­wości powiatu. Obsada in­wentarza na 100 ha użytków rolnych jest w powiecie kro­toszyńskim stosunkowo wyso­ka, wynosi 66 sztuk bvdła (w tym 39,5 krów) i 132,7 sztuk

równo ze względu na swą wy soką zawartość białka, jak i wydajność z ha. O ile rozu­mieją to PGR-y i spółdzielnie produkcyjne, przeznaczające około 6 procent powierzchni zasiewów na lucernę, o tyle gospodarstwa indywidualne obsiewają nią zaledwie 1,2 procent powierzchni upraw­nej. Nieodpowiednia jest rów­nież w powiecie konserwacja pasz. Odczuwa się duży brak silosów, przy czym materiały za kupione do ich budowy nie zawsze na ten cel są wykorzy stywane.
Wolanie o iarbowrówPlany rozwojowe rolnictwa krotoszyńskiego wymagają dal szego nasycenia powiatu fa­chowcami. Na kilkaset osób pracujących w obsłuche rol­nictwa, bardzo mały odsetek posiada wykształcenie wyższe. Zbyt mała jest również liczba osób z wykształceniem śred­nim. Toteż Komitet Powiato­wy PZPR w Krotoszynie roz­waża obecnie projekt urucho­mienia Technikum Rolniczego oraz rozszerzenia profilu na­uczania w Technikum Mięs­nym, o specjalności potrzebne rolnictwu.W codziennej, skrzętnej pra cy społeczeństwa krotoszyń­skiego zmienia się kształt ży­cia ludzi, rośnie dostatek, u- powszechnia kultura. Nad prawidłowym rytmem rozwo­ju społecznego czuwają tam — tak jak w całym kraju — lu­dzie Partii, działacze wsi i miasteczek krotoszyńskich, któ rzy idee Partii wcielają w cią­gle piękniejący krajobraz oj­czystej ziemi.

BARBARA MOSIĘŻNA

• 800 milionów zł pochłoną 
do 1970 roku inwestycje komu­
nalne w Poznaniu. Do najważ­
niejszych zalicza się: kontynuo­
wanie budowy nowego ujęcia 
wody, rozbudowa sieci wodo­
ciągowej i kanalizacyjnej, dalsze 
prace przy trasie Chwaliszew- 
skiej, budowa trasy Hetmańskiej, 
nowej ulicy Dolna Wilda, regu­
lacja węzła komunikacyjnego na 
Górczynie, dokończenie budowy 
ulicy Starołęckiej, poprawa o- 
świetlenia (tysiąc punktów rocz 
nie).

® Poznańskie Biuro Zamiany 
Mieszkań przyjmuje dziennie o- 
koło 50 osób. Od chwili otwar­
cia Biura (10 lipca br.) zareje­
strowano 293 zgłoszenia w spra­
wie zamiany mieszkań, do tej 
pory załatwiono 56 spraw.

® Na piątkowym i sobotnim 
koncercie symfonicznym wystąpi 
poznańska pianistka Aleksandra 
Utrecht, kióta wykona Koncert 
fortepianowy D-dur „Koronacyj­
ny'' Mozarta.

© W piątek odbyła się w Tea­
trze Nowym premiera dramatu 
Fryderyka Schillera „Maria Stu­
art''. W roli głównej wystąpiła 
Halina Winiarska. Sztukę reżyse­
ruje Jerzy Hoffmann.

© Poznań zyskał nowe kino 
„Wiedza ', które otwarto w pią­
tek w Sali Błękitnej Pałacu Kul­
tury. Czynne trzy razy w tygod­
niu będzie wyświetlało filmy 
szkolne, popularno-naukowe, do­
kumentalne, fabularne i bajki 
filmowe dla dzieci, (emp)

sWbMeW
Sportowiec z Kościana. — Tre­

nerzy, sędziowie i dziennikarze 
na Olimpiadę do Tokio poj^dą 
przez Związek Radziecki i to po­
ciągiem, samolotem odrzutowym 
i wreszcie odbędą podróż morską.

(2001)

Leszno realizuje 
wnioski przedzjazdowe

■przygotowania do IV Zjazdu partii i tezy przedzjazdo- 
’ we pobudziły całą leszczyńską organizację partyjną 

do szerokiej dyskusji nad wszystkimi węzłowymi proble­
mami działalności partii.W toku dyskusji nad teza­mi zgłoszono 1010 wniosków i postulatów. Z liczby tej 452 wnioski wymagały rozwiąza­nia na* szczeblu wojewódzkim, bądź też centralnym, nato­miast pozostałe 558 przeka­zano do załatwienia we włas

Dlaczego?Dyrekcja MHD w Koninie zlikwidowała stołówkę w Ma­rantowie dla górników. Sto­łówka- przy największym za­kładzie jakim jest Kopalnia Węgla Brunatnego jest ko­nieczna i dlatego domagają się jej pracownicy Kopalni, którzy z niej .korzystali.
trzody jednak wy nie si 2.250 nikami

chlewnej. Wydajność mleka od jednej kro- jest wysoka — wyno- litrów. Stąd przed rol- krotoszyńskimi staje

TEATRY

KALISZ

NUMER „ 
.OLIMPIJSKI

zadanie poprawienia stanu pie lęgnacji bydła oraz dalsze zra cjonalizowanie sposobu żywię nia. Tymczasem zbyt mało sieje się w powiecie krotoszyń skim wszelkiego rodzaju roś­lin na paszę — zarówno w plo nie głównym jak i śródplo- nów, międzyplonów i poplo- nów.Zbyt mało np. uprawia się lu cerny, która jest niezastąpio­na w żywieniu inwentarza za-

Druga sprawa, którą rów­nież kierujemy pod adresem Dyrekcji MHD w Koninie, to sprzedaż wędlin w sklepie ma­sarskim w Marantowie. Sklep ten jest dobrze zaopatrzony w mięso i wędliny ze względu na załogę Kopalni. W sklepie jest zawsze dużo klientów, któ rzy w większych ilościach wy­kupują mięso i wędliny. Pra­cownicy Kopalni, którzy chca nabyć na śniadanie 20 dkg wędliny muszą czekać godzinę a czasem dłużej. Dyrekcja MHD powinna wydać polecenie sprze dąży wędlin w pierwszej ko­lejności pracownikom Kopal­ni. Można by wprowadzić sprzedaż porcji śniadaniowych kiełbasy z bułeczkami (na go­rąco). (M. St.)

nym zakresie zainteresowa­nym zakładom pracy względ­nie organizacjom partyjnym. 
Ogółem załatwiono 323 spra­wy. Pozostała zdecydowana większość postulatów i wnio­sków jest w toku załatwia­nia. W odniesieniu do kilku­nastu spraw nie przystąpiono jeszcze do realizacji. M. in.: do budowy w Osiecznej Do­mu Kultury w czynie społecz nym, melioracji i osuszania gruntów w Markowie, zwięk szenia dotacji dla GS —Krze 
mieniewo z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związa­nych z budową sklepów han­dlowych i usługowych w Pa­
włowicach, wprowadzenia pra cy dwuzmianowej w spół­dzielni „Elektron” oraz bu­dowy zakładu urządzeń po­miarowo-kontrolnych. Wnio­
ski te zostaną załatwione w 
latach 1966-70.Jest jeszcze sporo ważnych postulatów, których realiza­cja będzie wymagała od oj­ców miasta, a szczególnie Miejskiej Komisji Planowa­nia Gospodarczego, wiele trudu interwencji i starań. 
Do nich zaliczyć należy: bu­
dowę fabryki'ościeżnic w Le­
sznie. kontynuowanie drugie­
go etapu budowy nowej fa­
bryki porno w rejonie Grono­
wa oraz budowę pawilonu 
administracyjno - handlowego 

na Osiedlu Grunwald dla Po 
wszechnej Spółdzielni Spo­
żywców — „Ogniwo”. (R)

W KlySKAGH.RuCHi^

KIMA
PAŹDZIERNIK

3 / 
sobota

Teresy, Gerarda

Słońce: 5.55—17.2f

CHODZIEŻ — Ceramik: nieczyn­
ne; Noteć: „Wyrok na Vc” i 
„Chwila wspomnień” (rok 1944/ 
45/46); CZARNKÓW: „Skok o świ-

W POZNANIU
POLSKI — g. 19 „Grube ryby”, 

taoWY — g. 19 „Maria Stuart”, 
OPERA — g. 19 „Zemsta nietope­
rza”, OPERETKA — g. 19 „Cnot­
liwa Zuzanna”; MARCINEK — g. 
16.30 „Która godzina?”.

W WOJEWÓDZTWIE
.Porwanie Amazo-

motność długodystansowca**;
ŚCIAN: „ 
TOSZYN:

Cartouche-zbójca’
,Kanał”; LESZNO

KO-
KRO

K-C3M

nek”; PABIANICE — „Ania z Zie 
lonego wzgórza”; GNIEZNO — 
„Czy to jest miłość”.

nik”;
STYN

GNIEZNO — Lech: „Zalot-
Polonia: „Krzyżacy”; GO-

Echo: 
seria);
gijską”

„Billy Budd”; JAROCIN 
„Ludzie i bestie” (I i II 
Cristal: „Pod gwiazdą fry-

KALISZ
to Haber”; Oaza: „ 
cjantów”; Stylowe
rżana”; Syrena: 
na jwiększa” i „! 
giem”; Wolność

- Kosmos: „Fo- 
,Na tropie poli- 
: „Śmierć Ta-

„Wielka, większa, 
.Spotkanie ze szpie

NO: „Zona dla
„Prawda”; KĘP 
Australijczyka”;

KŁODAWA: „Wyspa tajemnicza”; 
KOŁO: „Powiatowa Lady Mack- 
beth”; KONIN — Energetyk: „Te­
resa Desqueyroux”; Górnik: „Sa-

Margonin 
turystycznym konkurentem Chodzież?
Niewiele ponad 2500 mieszkańców liczący Margonin egzy­

stuje w eieniu uprzemysłowionej Chodzieży, słynnej przede 
wszystkim z porcelany, porcelitu, i pięknych terenów tury­
stycznych. Brakuje Margoninowi dwóch pierwszych atu­
tów, ale pod względem turystycznym na pewno może kon­
kurować ze stolicą powiatu.Margonińskie lasy nieobce są myśliwym. „Pełne zwierza bory” dostarczyły już sporej sumki dewiz jako, że te tere­ny cieszą się szczególnym u- upodobaniem myśliwych za­granicznych. Co bardziej przedsiębiorczy turyści, jak ich fachowa terminologia na­zywa — kwalifikowani, też mogą wiele powiedzieć o uro­kach margonińskich okolic. Maksymalne wykorzystanie walorów turystycznych stało się więc punktem honoru miej scowych władz.Energiczny przewodniczący Prezydium MRN Alojzy Kry­gier powiedział nam, że wła­dze miejscowe postawiły na turystykę i w niej widzą pers­pektywę.Zaczęło się w tym roku. Na terenach miejskiego boiska, nie opodal malowniczego je­ziora rozbito pierwsze namio­ty. Jedna z dwóch stanic tu­rystycznych LZS w wojewódz twie poznańskim, założona zo­stała wprawdzie późno, bo pra wie w połowie lata a już frek­wencją dorównać może bar­dziej znanym campingowi- skom.LZS-owcy z przewodniczą­cym koła Florianem Chełmi- 

niakiem, którzy są duszą wszelkich poczynań w zakre- się turystyki nie zadowalają się tym co zrobili. Pojadą do Sierakowa, do Poznania, do in­nych zagospodarowanych już stanic namiotowych, by pod­patrzeć co najlepsze i prze­nieść do Margonina.Między stadionem a ostatni­mi zabudowaniami miasta, przy drodze do Chodzieży, wy­rastają już pierwsze domki campingowe. Będzie w nich na razie 80 miejsc. Plan za­kłada 200 miejsc. Nad jezio­rem wybrano miejsce na pla­żę i kąpielisko. Gospodarze miasta poważnie myślą o wy­żywieniu, wodzie, prądzie i rozrywkach dla przyszłych mieszkańców ośrodka wypo­czynkowego. Słowem wre na całego i zgodnie z planem uw­zględniającym wszelkie nie­zbędne inwestycje w takim kompleksie turystycznym.„Jest jeszcze problem zale­sienia, gdyż domki powstają

na terenie ubogim w zieleń. Z tym też damy sobie radę — mówi przewodniczący Prezy­dium MRN. Mogli w Warsza­wie sadzić z powodzeniem kil­kudziesięcioletnie lipy, będzie­my i my sadzić stare drzewa i krzewy. Mamy zapewnioną pomoc doświadczonych fa­chowców z miejscowej szko­ły rolniczej. Najdalej za dwa lata nie poznacie tego miejs­ca .Sądząc po zapałe z jakim margoniniacy przystąpili do budowy ośrodka, znając ich ofiarność i gospodarność moż­na być spokojnym o przyszłość Ośrodka Wypoczynkowo-Tu­rystycznego w Margoninie.
BOGDAN DOHNKE

„Sędzia dla nieletnich”; MIĘDZY­
CHÓD: „Chcemy się bawić”; NO­
WY TÓMYSL: „Wiano”; OEORNb 
KI:- „Julio, jesteś czarująca”; — 
OSTRÓW — Roma: „Prawo i 
pięść”; Słońce: „Lupeni 1929”; #-• 
OSTRZESZÓW: „Zmartwychwsta­
nie” (II seria) i „Podróż balo-
nem”; PIŁA — Iskra: 
ra ryknęła”; Koral:

,Mysz, któ-

Wandsbeck”- PLESZEW:
głowy”; RAWICZ:
mgle”; SŁUPCA: „1
go świata”; ŚREM:
jańska”; ŚRODA:

„Topór z 
: „Zawrót 
Atak we

.Koniec nasze-
„Wojna tro- 

„Yokmok”; —
SZAMOTUŁY: „Wakacje nad mo­
rzem”; TRZCIANKA: „Naga­
niacz”; TUREK: „Matka Joanna

0 mistrzostwo III ligi
2:0 na Gclęcinie

Wczoraj odbyła się kolejna se­
ria spotkań piłkarskich III ligi. O 
niespodziankę dużego kalibru po­
starała się, zawsze groźna na swo­
im boisku, grodziska Dyskobolia 
pokonując przodownika tabeli — 
Grunwald 3:1.

W Poznaniu byliśmy świadkami 
spotkania dwu miejscowych ry­
wali: Lech — Energetyk. Zwycię­
stwo odniosła bardziej rutynowa­
na drużyna Lecha 2:0 (1:0). Bram­
ki dla zwycięzców uzyskali: Kacz­
marek i Smiłowski.

A oto wyniki dalszych spotkań 
rozegrane wczoraj: 
Włókniarz — Górnik 0:2 
Calisia — Vitcovia 5:0 
Zjednoczeni — Olimpia (P-ń) 9:4

Życzymy sukcesów

Lekkoatleci odlecieli 
do Tokio

W czwartek kolejna grupa m- 
szych olimpijczyków udała się do 
Tokio. Trasa prowadzi przez Ko­
penhagę, Biegun do stolicy Ja- 
panii. 35-osobowa ekipa podróżo­
wać będzie samolotem „SAS”.

W czwartek wyjechali lekkoa- 
tleci, szermierze i strzelcy. Kie­
rownikiem grupy jest wiceprezes 
PZLA W. Gierutto. Nastroje 
wśród zawodników są raczej op­
tymistyczne. Lekkoatleci wierzą, 
że na Olimpiadzie w Tokio uda 
im się wywalczyć kilka medali.

— Dotychczas na Igrzyskach 
miałem pecha — powiedział Ja­
nusz Sidło. Może w Tokio uda mi 
się wreszcie wywalczyć upragnio 
ny złoty medal. Zdobycie tytułu 
mistrza olimpijskiego jest moim 
największym marzeniem.

Rekordzista świata w trójskoku 
— Józef Szmidt, jak zwykle nie­
chętnie mówi o swoich planach. 
W Tokio zamierza on jeszcze star 
tować w zawodach kontrolnych. 
Koledzy wierzą jednak w Szmid­
ta. W przeddzień wyjazdu, pod­
czas treningu skacząc w dresie 
uzyskał wynik ok. 16 m.

Każdy z olimpijczyków, otrzyj 
mał na lotnisku wiązankę kwia­
tów. Najwięcej życzeń i bukie­
tów zebrała Ewa Kłobukowska, 
która 1 bm. obchodziła 18 roczni 
cę urodzin. Trenerzy, działacze 
PKO1, kibice życzyli młodej sprin 
terce zdobycia medalu w Tokio. 
Linie lotnicze „SAS” przygotowa­
ły dla Kłobukowskiej urodzinowy 
upominek, który zostanie jej wrę­
czony podczas przelotu nad Biegu 
nem.

— Tym razem jedziemy na 
Igrzyska Olimpijskie, nie mając 
tak zdecydowanych faworytów, 
jak przed 4 laty, kiedy wybiera­
liśmy się do Rzymu — powiedział 
przed odlotem, kierownik ekipy 
W. Gierutto. Wtedy mieliśmy w 
naszym zespole dwóch niemal stu 
procentowych „pewniaków” — 
Szmidta i Krzyszkowiaka. Jednak 
teraz zespół nasz jest bardziej wy 
równany.

TABELA
1. Grunwald 9 K M:30
2. Olimpia P. s. 8 13 24: 5
3. Lech 7 11 22: 4
4. Warta 8 11 23: 9
5. Calisia 8 10 26: 9
6. Polonia 9 10 22:15
7. Górnik 9 10 21:16
8. Dyskobolia 10 10 17:31
9. Zjednoczeni 9 8 12:12

10. Energetyk 9 8 11:16
11. Włókniarz 8 7 5:14
12. KKS Kępne 9 6 16:17
13. Vitcovia 9 5 11:24
14. Olimpia K. 9 4 11:27
15. Sokół 9 3 10:31

0 pachar Intertoto
W Kaisersłautem (NRF) odbył 

się mecz piłkarski o puchar in­
tertoto, w którym drużyna F. C. 
Kaisersłautem zremisowała z cze 
chosłowackim zespołem Slovnaft 
Bratysława 1:1 (1:0).
■mnmoaMaumMSWBSaB

Zgon zasłużonego 
działacza sportowego
Znany przed kilkoma laty w 

szerokich kołach sportowych m. 
Poznania działacz sportowy, szcze 
golnie wśród Zrzeszenia Sporto­
wego Włókniarz Witold Frankie­
wicz, b. prezes KS Lechia, zmarł 
nagle przed kilku dniami w Iła­
wie pod Olsztynem. Pochowany 
został na miejscowym cmentarzu. 
Cześć jego pamięci. (x)

od aniołów”; WĄGROWIEC: „Man 
sarda”; WOLSZTYN: „Milioner 
bez grosza”; WRZEŚNIA: „Milczą­
ca gwiazda”.

W POZNANIU
WYSTAWY

PAŁAC KULTURY — „Pamięt­
ny wrzesień 1939 r.” i „Osiągnię­
cia Polski Ludowej” — g. 10—18.

ZPAP — Arsenał — „Wystawa 
malarstwa Krystyny i Ryszarda 
Skupinów” — g. 10—18.

WOIT — Stary Rynek 10 — „W 
basenie pięciu mórz” — fotogra- 
m> Zbigniewa Zielonackiego — g. 
9—17.
CYt?K

CYRK „ARENA** (plac przy ul. 
Niezłomnych) — g. w.

DYŻURY
SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 

H. CEGIELSKI — chirurgia, inter­
na (ul. Dzierżyńskiego, telefon 
512-31); WOJEW. SZPITAL DZIE­
CIĘCY — chir. dziec. do lat 14 
(ul. św. Józefa 8/9, tel. 526-21); 
SZPITAL KLINICZNY im. PA­
WŁOWA — okulistyka (ul. Gar- 
bary 17, tel. 510-21).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA, (Ul. 
Chełmońskiego 20) tel. 544-44.

POWIATOWA STACJA PR, (ub 
Kościuszki 103), tel. 86-86.

APTEKI: A. Lampego 2. Mar­
cinkowskiego 14, Dzierżyńskiego 
107, Dąbrowskiego 76, Głogowska 
47. TYLKO DYŻUR NOCNY: Głó­
wna 53. Starołęcka 79, Winogrady, 
Swarzędzka 6, Ostroroga 6.


